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Päevakeskusesse on rajatud lapse-
sõbralik ja turvaline keskkond, kus 
arendatakse laste sotsiaalseid oskusi 
ning väga suur osa päevakeskuse te-
gevustes on ka õpiabil, koduste üles-
annete lahendamisel. Päevakeskuse 
töötajad püüavad laste võimete aren-
gut igakülgselt toetada, tehes tihedat 
koostööd lastekaitsespetsialistide, 
koolide ja lapse lähedastega, samuti 
nõustatakse lapsevanemaid. Lapse 
suunab päevakeskusesse elukoha-
järgse linnaosavalitsuse sotsiaalhoole- 
kande osakond, selleks võib soovi 
avaldada ka lapsevanem.

„Päevakeskused pakuvad mitme-
külgset tuge seda vajavatele lastele, 
nad saavad osaleda sisukates tege-

vustes, mis laiendavad silmaringi ning 
tekitavad positiivseid emotsioone ja 
head enesetunnet,“ selgitas abilinna-
pea Betina Beškina. „Edenevad loo-
vus, iseseisvus, suhtlemisoskused ja 
teised edukaks toimetulekuks vajali-
kud omadused. Iga laps saab siin pii-
savalt tähelepanu. See tõstab enese- 
hinnangut ning õpetab suhetes ea-
kaaslaste ja täiskasvanutega toime 
tulema.“

Märtsi keskpaigas avatud Kesk-
linna laste päevakeskus on Tallinnas 
kümnes selletaoline. 

„Mul on väge hea meel, et nüüd 
on sotsiaalset tuge vajavatele lastele 
mõeldud päevakeskus ka kesklinnas. 
Keskuse asukoht on suurepärane 

ning kõigile lastele ja nende vane-
matele väga kergesti leitav. Akendest 
avaneb vaade teisel pool teed asuvale 
imeilusale Tammsaare pargile,“ üt-
les Kesklinna vanem Monika Hauka- 
nõmm. „Meie eesmärk on luua kesk-
kond, mis tagab, et mitte kedagi ei 
jäeta maha ja kõik need lapsed, kes 
on jäänud elu hammasrataste vahele 
ja kes ei ole saanud piisavalt tuge ja 
armastust, leiaksid seda siin.“ 

Kesklinna laste päevakeskus on 
avatud argipäeviti kell 12-18, reedeti 
kella 17-ni. Päevakeskuses on kolm 
töötajat ning teenust saab pakku-
da kuni 30 lapsele. Lisaks väiksele 
spordisaalile, köögile ja ühistegevus-
ruumidele on päevakeskuses ka nn 

vaikne tuba, kus laps saab soovi kor-
ral üksi aega veeta, raamatut lugeda 
või puhata. Helikindla uksega ruumi 
ei kosta sisse ega sealt välja helid. 
Samuti on keskuses nõustamiskabi-
netid individuaalseks tööks lapsega. 
Tulevikus on plaanis hakata pak-
kuma psühholoogilist abi. Mõeldud 
on ka füüsiliste erivajadustega laste 
peale – lisaks tavalistele on keskuses 
ka invatualett. 

Päevakeskuses on kolm töötaja- 
tele mõeldud kabinetti, tegevusruum, 
söögi-mängutuba, spordisaal, rahu-
nemistuba, töötajate puhkeruum, 
garderoob, kolm WC-d (üks neist inva- 
WC) ja kolm väikest ruumi inventari  
ja arhiivi jaoks.

Kesklinnas avati sotsiaalset tuge vajavate laste päevakeskus
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TALLINNA KESKLINNAS  
ELAB 64 918 INIMEST.

Veebruaris kasvas Kesklinna 
elanike arv nelja inimese võrra. 

Tallinna elanike arv kahanes 
veebruaris kokku 420 võrra.  

1. märtsi seisuga elab pealinnas 
kokku 444 172 inimest.

2021. aastal kahanes Tallinna 
rahvaarv 683 võrra, ent Kesklinna 

elanikkond kasvas 951 inimese 
võrra.

Allikas: Rahvastikuregister,  
1. märts 2022

Kesklinna Sõnumite järgmine 
number ilmub 27. aprillil.

Väljaandja:  
Tallinna Kesklinna Valitsus

tel: 645 7229
e-post:  

kesklinnasonumid@tallinnlv.ee  
Trükki toimetanud: OÜ Rkontor

Tallinna südalinnas aadressil Estonia pst 5a avas uksed päevakeskus  
õpi- ja käitumisraskustega lastele ning nende peredele.

 Loe lk 2 Ohtralt uusi puid  
 kesklinna - elanikud on  
 rääkinud! 

 Loe lk 3 Kesklinn sõlmis  
 viimaste aastate  
 mahukaimad lepingud  

 Loe lk 4 Sõda Ukrainas  
 puudutab meist igaühte 

Päevakeskuse külastajad saavad spordisaalis koolipäeva pingeid maandada.

Päevakeskuses saab laps ka kõhu sooja toitu täis.

Vaikses toas saab laps rahulikult omaette olla.

Avar ja rõõmsavärviline õpituba. 
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Rohelusele keskendunud mõttetalgud leidsid laia kõlapinna

Kesklinn rikastub uute rattaparklate ja -hooldusjaamadega

Kesklinna valitsuse algatatud 
rohelusele keskenduv ideekorje 
osutus väga populaarseks – sel-
le raames esitati ligi 200 ette-
panekut, millistesse linnaosa 
paikadesse võiks lisada kõrg-
haljastust ja muud rohelust.

„Mul on ülimalt hea meel 
selle suure huvi üle, mida kesk-
linna elanikud roheluse teemal 
kaasa rääkimisel üles näitasid. 
Nüüd korrastame meile saade-
tud ideed ja edastame kogu info 
linnakeskkonna spetsialistidele 
analüüsimiseks. Eelkõige tuleb 
iga ettepaneku puhul kontrolli-
da, kas tegemist on linnamaaga, 
milline on seis maa-aluste kom-
munikatsioonidega ja millised 
on linna pikemad plaanid antud 
maatükil,“ ütles Kesklinna vanem 
Monika Haukanõmm.

Lõplik nimekiri saab paika 
järgneva kuu jooksul, lähtudes 
kaasava eelarve rahalistest või-

malustest ning koostööst idee 
autori Andres Andoga, kes esi-
tas ka omalt poolt ligi paarküm-
mend ettepanekut.

Ideekorje sai alguse veeb-
ruari keskpaigas ja kestis 10. 
märtsini. Linnaosa elanikud said 
esitada oma mõtteid nii sot-
siaalmeedia, e-posti kui ka pa-
bersedelite vahendusel. Pakuti 
nii üksikuid kohti kui pikemaid 
nimekirju, nii maja täpsusega kui 
ka terveid tänavaid ja terviklikke 
alasid. Üks aktiivne linnakodanik 
tegi koguni 24 ettepanekut.

Kõige rohkem nägid idee- 
korjes osalejad vajadust lisada 
rohelust Narva maanteele lõi-
gul Viru ringist kuni Tallinna 
Ülikoolini. Samuti pakuti Pärnu 
maanteed, Liivalaia, Virmalise ja 
Juhkentali tänavat, Tatari asu-
mit, vanalinna ja palju teisi kohti.

„Teeb suurt rõõmu, et ini-
mesed hoolivad oma ümbrus-

konnast ja osalevad aktiivselt 
linnahaljastuse kujundamises. 
Läbiviidud ideekorje aitab meil 
mõista, kus linnaosa elanikud 
soovivad kesklinnas tulevikus 
rohkem rohelust näha. Samuti on 
see hea võimalus linnakodanikel 
oma sõna sekka öelda ja otsus-
tusprotsessidest aktiivselt osa 
võtta. Kuna selle aasta kaasava 
eelarve raames teostatav idee on 
võitnud tänu kesklinlaste suure-
le aktiivsusele, siis on ainuõige, 
et just nemad said ka selle teos-
tamist suunata ja oma arvamusi 
jagada,“ lisas Haukanõmm.

Kindlasti on sellise ühise 
mõttetöö tulemuseks midagi 
veelgi enamat kui senisest rohe-
lisem elukeskkond, sest võimali-
ke istutuskohtade üle arutledes 
saame me kõik rohkem teada 
ka sellest, missugustesse paika-
desse on võimalik elujõulist hal-
jastust linnaruumis rajada ning 

mida on vaja, et ka puu end oma 
elukohas hästi tunneks.

2022. aasta kaasava eelarve 
konkursi võitis Kesklinnas üle-
kaalukalt, 706 poolthäälega idee 
„Rohkem puid kesklinna”, mis 
viiakse ellu käesoleva aasta jook-
sul. Idee autor on rõhutanud, et 
kõrghaljastus aitab leevendada 
suvist kuumust ning elanikel vii-
bida puude varjus, samuti neut-
raliseerida linnaelanike ökoloo-
gilist jalajälge, summutada müra 
ning teha linna ilusamaks ja hu-
basemaks.

Tallinna kaasava eelarve rea-
liseerimiseks on 2022. aastal ka-
vandatud miljon eurot. Võrrel-
des eelmise aastaga on summa 
kasvanud 200 000 euro võrra. 
Kogusummast kolmveerand jao-
tatakse linnaosade vahel võrd-
selt ning veerandi jaotamisel 
võetakse arvesse linnaosa elani-
ke arvu jooksva aasta 1. juulil.

Linnaelanike abiga valitud koh-
tadesse paigaldab Kesklinna 
valitsus ka tänavu täiendavaid 
jalgrataste parkimiskohti ning 
hakkab uudse lahendusena ra-
jama rattahooldusjaamu.

Rattaparklatele ja -hooldus-
jaamadele sobivaimate asukoh-
tade leidmiseks viidi linnaela-
nike seas läbi küsitlus. Laekus 
rohkem kui 40 ettepanekut, 
milles pakuti välja kokku umbes 
poolsada kohta. Kõige rohkem 
tundsid linlased puudust ratta-
parklatest vanalinnas, aga ka eri-
nevate asutuste ja toitlustusäri-
de juures. Eraldi pöördumise 
rattahoidlate paigaldamiseks 
tegi Vanalinna hariduskollee-
gium. Pöördumise allkirjastas 
rohkem kui 70 inimest.

Üha rohkem tallinlasi valib 
igapäevaseks liiklemiseks jalg-
ratta. Kesklinna valitsus soovib 
aidata kaasa, et jalgrattaga liikle-
mine oleks kiire, mugav ja ohutu. 
Muuhulgas tähendab see vasta-
va taristu väljaehitamist ning 

jalgrattahoidjate ja hooldusjaa-
made paigaldamist. Et tagada 
neile parimad asukohad, küsi-
sime linnaelanikelt endilt, kuhu 
nad uusi rattahoidjaid soovivad.

Järgmise sammuna vaata-
vad linnakeskkonna spetsialistid 
kõik ettepanekud üle ja kui uute 
rattaparklate asukohad Kesk-
linnas on määratletud, alustab 
linnaosa valitsus koostöös kesk-
konna- ja kommunaalametiga 
rattahoidjate paigaldamist.

Lisaks jalgrataste parkimis-
võimaluste lisamisele rajatakse 
kesklinna ka hooldusjaamad, kus 
saab tasuta teha pisiremonti ja 
hooldust nii jalgratastele, tõuke-
ratastele, ruladele kui ka näiteks 
lapsevankrile või ratastoolile.

Eelmise aasta alguses küsis 
Kesklinna valitsus jalgrattahoid-
jatele sobivaimate asukohtade 
leidmiseks nõu linnaosa elani-
kelt ja sai ligi 80 ettepanekut. 
Kevadel paigaldati väljavalitud 
kohtadesse mitukümmend uut 
rattahoidjat.

Kevad tuleb 
vääramatul sammul 
Sel aastal ei ole kogu maailma vallanud mure 
ja ärevus võimaldanud meil kevade tulekust 
ja päikselistest ilmadest täit rõõmu tunda. 
Ent igapäevased toimetused ja tavapärased 
töökohustused ei saa selle tõttu unarusse 
jääda. Elu peab edasi minema ja hirmul ei tohi 
end halvata lasta!

Ühes talve taandumisega algasid ka ette-
valmistused kevadiseks suurpuhastuseks lin-
na teedel, platsidel, haljasaladel ja parkides. 
Kesklinna teede hooldajad on kuivpuhastust 
teinud juba märtsikuu keskpaigast saati, kuid 
muutlikud ilmad ja öised miinuskraadid ei ole 
seni võimaldanud survepesuga algust teha. Tä-
navate pesemist saame alustada alles siis, kui 
ka öised temperatuurid on kindlalt plussis ega 
jääta ära pesuvett – vastasel juhul saaks tee-
dest liuväli. Soojal päikselisel päeval võib aga 
see hooletusena tunduda, et suur kevad käes, 
kuid teed on ikka veel puhtaks pesemata. Küll 
aga lubame, et hiljemalt aprillikuu lõpuks on 
kevadised ulatuslikud koristustööd kõikjal lõ-
pule viidud ja linn täies ilus särama löönud.

Sellele saavad kaasa aidata kõik linna-
kodanikud. Ametnikud korraldavad avalikus 
kasutuses oleva linnamaa – teede, parklate, 
haljastute ja parkide – puhastamise, kuid oma 
valduste korrashoidmise eest vastutavad kor-
teriühistud ja kinnistute omanikud. Seega on 
korras linnaruum meie kõigi ühise pingutuse 
tulemus. Tõele au andes: viimaste nädalate 
jooksul on nii jalgradadelt kui ka sõiduteedelt 
juba mitmeid tonne graniitsõelmeid ja muid 
pühkmeid kokku kogutud. Seega on kevadised 
koristustööd juba hoogsalt alanud. Seda võivad 
kinnitada kõik, kes igapäevaselt kesklinnas rin-
gi liiguvad.

Hiljuti allkirjastasin Kesklinna valitsuse ni-
mel koostöölepingu kahe partnerettevõttega, 
kes vastutavad järgneval kuuel aastal linnaosa 
hooldada olevate teede-tänavate, parkide ja 
haljasalade heakorra eest. Alati saab veelgi pa-
remini ja alati võib veelgi nõudlikum olla, kuid 
usun, et senistest veelgi täpsemad, täiusliku-
mad ja põhjalikumad uued lepingud tagavad 
linlaste igakülgse rahulolu.

Kesklinna valitsus on seadnud eesmärgiks 
kaasata kohalikke elanikke üha enam otsustus-
protsessidesse. Kõige paremini tunneb kodu-
kandi vajadusi ikkagi inimene, kes seal elab. 
Seega andsime inimestele võimaluse välja pak-
kuda kohti, kuhu kaasava eelarve raames peaks 
puid juurde istutama. Huvi kaasa rääkida oli 
tähelepanuväärselt suur ning nüüd tegelevad 
spetsialistid väljapakutud paikade ülevaatuse 
ja puude istutamise võimaluste hindamisega. 

Ent juba algatasime ka uue ideekorje, mil-
lega otsime rahva abiga parimaid kohti täien-
davatele jalgrattaparklatele ning uudse alga-
tusena ka jalgrataste ja muude kergliikurite 
iseteeninduslikele hooldusjaamadele. Ühes-
koos mõeldes saame kahtlemata parema tule-
muse! 

Hoolimata meidki puudutavast sõjast Uk-
rainas, toob päike soojemad ilmad, pikalt valged 
päevad ning rõõmu looduse tärkamise märki-
dest. Juba võib kesklinna parkides hommiku-
ti kuulda lindude valju- 
häälset siristamist ja 
päiksepaistes on ka 
esimesed lumikellu-
kesed pea mullast 
välja pistnud. Min-
gem aeg-ajalt nelja 
seina vahelt linna-
loodusesse hinge 
kosutama, murelikke 
mõtteid peletama, 
kevade tärkamise 
märke märkama!

Monika  
Haukanõmm
Kesklinna vanem
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Tallinnal kulus lumekoristuseks üle nelja miljoni euro 
Lõppenud talve jooksul veeti 
pealinna teedelt ja tänava-
telt välja ligi 600 000 kuup-
meetrit ehk ligi 40 000 veo-
autokoorma jagu lund. Lume 
väljaveoks kulus sel, viimase 
kümnendi lumerohkeimal 
talvel kokku ligi 4,3 miljonit 
eurot.

„Püsiv lumikate sadas 
maha juba novembri lõpus 
ning lund sadas veel 8. märt-
silgi. Riigi ilmateenistuse and-
metel oli kõige paksem lumi-
kate 5. veebruaril, ulatudes 
mõõtmispaigas 35 sentimeet-
rini,“ rääkis abilinnapea Vladi-
mir Svet. „Seega olid ka linnast 
välja veetud lumekogused väga 
suured. Näiteks talvehooajal 
2020/21, mis oli samuti üsna 
lumerohke, veeti välja „vaid“ 
251 260 kuupmeetrit lund.“

Senine lumeveo rekord 
jäi siiski napilt püsima – tal-

vel 2010/11 veeti ära 609 070 
kuupmeetrit, lõppenud talvel 
aga 595 200 kuupmeetrit lund.

Pidevalt pluss- ja miinus-
kraadide vahel pendeldanud 
õhutemperatuur põhjustas ka 
laialdast libedust. Selle tõrjeks 
puistati maha 9955 tonni klo-
riide ja 4944 tonni sõelmeid. 
Peale selle jagasid linnaosava-
litsused läbi talve tasuta gra-
niitsõelmeid korteriühistutele.

Ekstreemsed ilmastikuolud 
esitasid suure väljakutse nii 
liiklejatele kui teehooldajatele. 
Raskete olude korral tegeles 
lume- ja libedusetõrjega iga-
päevaselt ligikaudu 150 tehnika- 
ühikut ja 40 käsitööbrigaadi. 
„Talve jooksul tuli linna lepingu- 
partneritel puhastamise teh-
noloogiat osaliselt ka muuta, 
sest suure lume ja sagedaste 
plusskraadide koosmõjul oli 
ühistranspordipeatuste ja üle-

käigukohtade puhastamine  
käsitööbrigaadidele ülimalt 
keerukas. Seetõttu kutsuti appi 
veel ka alltöövõtjate brigaadid 
väikelaaduritega,“ ütles Svet. 

Ekstreemse lumekoguse 
tõttu olid masinad kõnniteede 
lumetõrjel tavalisest aeglase-
mad ning teede puhastamine 
võttis ettenähtust kauem aega. 
Kõrvaltänavatel tuli tegeleda 
tavapärasest enam lume- ja 
jääroobastega, mis vajas lisa-
ressurssi. Talitööde kvaliteeti 
mõjutas ka suur pargitud sõi-
dukite hulk, mille tõttu hool-
dusmasinad igale poole ei pää-
senud. Selle talve kogemused 
on aga kindlasti kasuks tööde 
planeerimisel tulevikus. Kin-
nistuga piirnevate kõnniteede 
hooldus on kinnistuomanike 
ülesanne, seda nii lume- ja libe- 
dusetõrjel kui ka algaval kevad- 
koristuse hooajal. 

Kesklinna tänavate hooldamise paketti lisandub ööpäevaringne dispetšerteenus
Kesklinna valitsus sõlmis 
kuueaastased lepingud linna- 
osa kõrvaltänavate ja haljas- 
alade ning vanalinna haljas- 
alade ja pargiteede hooldami-
seks.

Linnaosa kõrvaltänavaid 
ja haljasalasid hakkab aasta-
ringselt hooldama Tänava-
puhastuse AS, vanalinna bas-
tionaalvööndi haljasalade ja 
pargiteede hooldamise kohus-
tus on Kesklinna Pargid OÜ-l.

„Meie jaoks on tegemist 
viimaste aastate kahe suure-
ma lepingu allkirjastamisega. 
Need lepingud on suured nii 
mahult kui ka sisult. Eesmärk 
on muuta Kesklinna tänavate, 
pargiteede ja rohealade hool-
dus senisest veelgi tõhusa-
maks,“ ütles Kesklinna vanem 
Monika Haukanõmm. „Kuna 
Kesklinna alade ja tänavate 
hooldamine jaguneb teadu- 
pärast mitmete asutuste vahel, 
siis on töö kiiruse ja kvaliteedi 

tagamiseks määrava tähtsu-
sega just info liikumine. See-
tõttu lisandub uue lepinguga 
muuhulgas ka ööpäevaringne 
dispetšerteenus, et erinevatele 
olukordadele ja linnakodanike 
tagasisidele veelgi kiiremini 
reageerida.“ 

Lepingud näevad ette aasta-  
ja ööpäevaringse, seitse päeva 
nädalas toimiva teenuse osu-
tamise nii suvisel kui talvisel 
hooldusperioodil. Talvel peab 
Tänavapuhastuse AS tegema 
lume- ja libedusetõrjet Kesk-
linna kõrvaltänavate sõidutee-
del ja ristmikel ning linnaosa 
hooldada olevatel kõnni- ja 
jalgteedel. Samuti on koostöö-
partner kohustatud hooldus-
piirkonna teedelt lume ära 
vedama. Kesklinna Pargid OÜ 
vastutab sama teenuse osuta-
mise eest oma töömaal vana-
linnas.

Suvisel perioodil peab Tä-
navapuhastuse AS tagama tee-

de märgpuhastuse, pühkmete 
kogumise ja äraveo, lahtiste 
jäätmete koristamise ja muud 
puhastustöödega seotud toi-
mingud. Kesklinna Pargid OÜ 
teenus sisaldab pühkmete 
kogumist ja äravedu, lahtiste 
jäätmete koristamist ja muid 
puhastustöödega seotud toi-
minguid vanalinnas.

Haljastute hooldustööd 
hõlmavad ka parkide, mängu-, 
spordi- ja koerteväljakute  
hooldust, et tagada nende 
alade esteetiline üldmulje, 
korrastatus ja turvalisus. Üle-
minekul talviselt hooldus- 
perioodilt suvisele teevad koos- 
tööpartnerid kevadpuhastuse. 
Samasugune puhastus toimub 
ka sügisel.

Lepingud hakkavad keh-
tima 1. maist ja kestavad kuni 
2028. aasta aprillini. Mõlema 
lepingu eeldatav kogumaksu-
mus on ligi seitse miljonit eu-
rot.

Lepingud allkirjastasid Kesklinna vanem Monika Haukanõmm, Tänavapuhastuse AS 
juhatuse liige Vello Kink ja Kesklinna Pargid OÜ juhatuse liige Silver Kallas.

Algas kevadine suurpuhastus 
Kevadine suurpuhastus kes-
tab sõltuvalt ilmastikutingi-
mustest vähemalt kuu aega. 
Esmalt saavad koristatud 
puistematerjalid ja talvel ko-
gunenud mustus põhitänava-
telt, jalgratta- ja jalgteedelt, 
kõnniteedelt ning ühissõidu-
kite ootealadelt. Kevadkoris-
tus lõpeb tänavate suurpesu-
ga.

„Vaatamata pluss- ja mii-
nuskraadide vaheldumisele 
on lumi piisavalt sulanud, et 
alustada teede ja tänavate ke-
vadise suurpuhastusega. Pu-
has linnaruum on oluline meie 
kõigi tervise huvides,“ ütles 
Tallinna keskkonna- ja kom-
munaalvaldkonna abilinnapea 
Vladimir Svet eelmisel näda-
lal.  „Esmalt saavad koristatud 
puistematerjalid ja talvemus-

tus põhitänavatelt, jalgratta- ja 
jalgteedelt, kõnniteedelt ning 
ühissõidukite ootealadelt. Ko-
gutud ja ära veetud on juba 
üle 700 tonni pühkmeid ja 32 
tonni olmejäätmeid, märgpu-
hastuseks on kasutatud üle 
250 kuupmeetri vett. Linna 
omandis olevad teed, parklad, 
kergliiklusteed, teemaal asu-
vad haljasalad ning ühistrans-
pordipeatused peavad korda 
saama aprilli lõpuks.“ 

Linna lepingupartneritel 
on kevadkoristuseks väljas 
kogu 50 ühikust koosnev ma-
sinapark, sh imurid, pühkimis-
masinad, multifunktsionaalsed 
traktorit, kallurid ja pesurid. 
Lisaks veel 30 käsitööbrigaa-
di 70 inimesega, kes koristavad 
teeäärseid haljasalasid, ülekäi-
ke ja ohutussaari. 

Talvega kogunenud paa-
kunud mustusest lahtisaami-
seks tuleb rentsleid puhastada 
mitmeid kordi. Samaaegselt 
koristatakse teedelt, treppi-
delt, ühissõidukite peatustest, 
sildadelt ja viaduktidelt ning 
teistelt teerajatistelt talviseid 
puistematerjale, pühkmeid ja 
muud prahti. Teemaa haljas- 
aladelt korjatakse ära lume alt 
väljasulanud sodi, orgaanilised 
jäätmed ning talvepühkmed. 
Linnaosade lepingupartnerid 
alustavad kvartalisiseste teede 
ja kõrvaltänavate puhastami-
sega, kuid et neil teedel leidub 
kohati veel lund ja jääd, alusta-
takse töödega seal, kus võima-
lik. Kui esmane kevadkoristus 
on tehtud, saab alustada täna-
vate pesuga üle linna

Vladimir Svet märkis, et 

Tallinna linn on aastaid tei-
nud teavitustööd naastrehvide 
kahjulike mõjude kohta, kuid 
62% autojuhtidest eelistavad 
siiski jätkuvalt naastrehve. 
„Naastrehvidega lahti sõidetud 
teekattematerjalidest tekivad 
tänavate äärtesse liivahunni-
kud, mis moodustavad tervise-
le ohtlikku peentolmu. Igal ke-
vadel kogutakse linna teedelt 
keskmiselt 3500–5000 tonni 
lahti sõidetud teekattemater-
jale, millest osa ladestub tol-
muna ka haljastusele ja hoone-
tele,“ sõnas Svet.

Graniitsõelmete kogumi-
ne kinnistuga külgnevatelt 
kõnniteedelt ning kinnistul 
olevate haljasalade ja parkla-
te koristamine on kinnistu-
omanike ülesanne. Kuna linna 
heakorraeeskirja kohaselt tu-

leb vältida prahi, pori ja tolmu 
kandumist kinnistult sõidu- ja 
kõnniteele ning naaberkin-
nistule, paneb Vladimir Svet 
omanikele südamele, et kõn-
niteed saaksid koristatud enne 
sõiduteede koristamist: „Nii ei 
kannaks tuul tolmu ja mustust 
juba korrastatud sõiduteedele 

ja linnaõhk oleks puhtam.“
Talvel tekkinud sõidutee 

kahjustusi ja löökauke remon-
ditakse praegu ööpäevaring-
selt. Põhjalikumad remon-
ditööd saavad alata siis, kui 
ööpäevane keskmine tempera-
tuur tõuseb pluss viie kraadini 
ja saab käivitada asfalditehase.

PLANEERINGUD
C. R. Jakobsoni tn 14 // J. Kunderi tn 15 
ja C. R. Jakobsoni tn 14a kinnistu ning 
lähiala detailplaneeringu avaliku väl-
japaneku ja arutelu tulemustest 

Tallinna Kesklinna Valitsus viis 
29.12.2021-11.01.2022 läbi Tallinna Lin-

navalitsuse 17.11.2021 korraldusega nr 
1239 vastu võetud  1,00 ha suuruse 
maa-ala kohta koostatud C. R. Jakob-
soni tn 14 // J. Kunderi tn 15 ja C. R. 
Jakobsoni tn 14a kinnistu ning lähiala 
detailplaneeringu avaliku väljapaneku, 

mille raames esitati kaks arvamusi si-
saldavat pöördumist. Lisaks laekus üks 
pöördumine enne väljapaneku algust. 
Linnaosas käis materjalidega tutvumas 
kolm kodanikku.

22.02.2022 toimus Kesklinna valit-

suses ja veebiplatvormi MS Teams va-
hendusel avaliku väljapaneku tulemusi 
tutvustav avalik arutelu.  Arutelust võt-
sid osa huvitatud isiku esindajad, de-
tailplaneeringu koostaja, üks arvamuse 
esitanu ja linnaosavalitsuse ametnikud. 

Linnaosavalitsuse ametnik andis üle-
vaate detailplaneeringu avalikust välja-
panekust, planeeringu koostaja tutvus-
tas detailplaneeringuga kavandatavat 
ning huvitatud isiku esindaja jagas sel-
gitusi mürataseme muutuse ja hüpo-

teetiliste korrarikkumiste lahendamise 
kohta. Kohal viibinud arvamuse esitaja 
jäi oma esitatud arvamuse juurde. De-
tailplaneeringu edasise menetlusega 
tegeleb Tallinna Linnaplaneerimise 
Amet.
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Linnavolikogu avaldus seoses 
Venemaa agressiooniga 
Ukraina vastu
Tallinna linn mõistab karmilt hukka Vene  
Föderatsiooni poolt Valgevene kaasabil teosta-
tud sõjalise sissetungi Ukrainasse ja okupeeri-
tud piirkondade ebaseadusliku tunnustamise. 
Venemaa poolt käivitatud ulatuslik sõjategevus 
Ukrainas on kuritegu rahu vastu ning vastu-
olus inimõiguste, rahvusvaheliste kokkulepe-
te ja ÜRO hartaga. Toetame nüüd ja tulevikus  
Ukraina rahva õigust ise oma vabal tahtel mää-
rata enda tulevik. 

Peame oluliseks Ukraina inimeste igakülgset 
toetamist, et leevendada sõjaga kaasnevat hu-
manitaarset katastroofi. Tallinna Linnavolikogu 
kutsub üles kõiki omavalitsusi ja organisatsioone 
pakkuma abi Ukraina rahvale. Toetame humani-
taarabiga Vene vägede rünnaku all olevaid Tallinna 
sõpruslinnu Kiievit ja Odessat. Oleme valmis abis-
tama neid sõja tagajärgede likvideerimisel ja oma-
valitsuslike tegevuste taastamisel.

Osutame koostöös Eesti riigi ja kodanikuühen-
dustega abi siia saabunud Ukraina sõjapõgenikele, 
tagades ligipääsu haridusele, töövõimalustele ning 
vajalikele sotsiaalteenustele. Pakume tegevustoe-
tust ja linnale kuuluvaid ruume Tallinnas tegutse-
vale Ukraina kogukonnale, sealhulgas humanitaar-
abi saatmiseks Ukrainasse ning teavitusürituste 
korraldamiseks. 

Tallinn lõpetab koostöö ja ütleb üles koostöö-
lepped Venemaa omavalitsustega. Tallinna Linna-
volikogu kutsub üles teisi pealinnu ja omavalitsusi 
mõistma hukka Vene Föderatsiooni agressiooni 
Ukraina vastu ning lõpetama kõik suhted Venemaa 
omavalitsuste ja riiklike institutsioonidega. Toeta-
me Venemaa linnade osaluse peatamist rahvus- 
vahelistes omavalitsusorganisatsioonides.

Tallinn on koduks eri rahvusest linnakodani- 
kele. Rõhutame, et kõik meie elanikud nende ema-
keelest ja kultuurilisest taustast sõltumata saavad 
tunda end Eesti pealinnas turvaliselt, hoida oma 
keelt ja kultuuri. 

Mõistame hukka igasuguse valeinformatsioo-
ni levitamise, Venemaa agressiooni õigustamise 
ja rahvusliku vihkamise. Tallinna Linnavolikogu 
toetab Eesti riigi samme, et piirata Venemaa sõja-
propagandat, vihkamist ja väärinfot edastavaid ka-
naleid ja sõnumeid. Me ei tee koostööd organisat-
sioonide ja isikutega, kes aitavad taastoota Vene 
Föderatsiooni mõjuvälja või õigustavad Venemaa 
agressiooni.

Tallinna Linnavolikogu avaldab kindlat toetust 
Ukraina rahvale, selle suveräänsusele ja territo-
riaalsele terviklikkusele. Ukrainal on suveräänse 
riigina õigus määrata ise enda julgeolekupoliitika 
ja rahva tulevik.

Toetame sõtta kistud ukrainlasi 
Nii nagu kümned tuhanded 
Eesti kodanikud olid sunnitud 
1944. aasta sügisel meie maad 
taas  vallutava stalinliku sõja-
masina eest läände pagema, on 
nüüd oma kodudest lahkuma 
sunnitud lausa miljonid Ukrai-
na riigi kodanikud, peamiselt 
naised ja lapsed.

Mehed peavad ülekaaluka 
vastasega kangelaslikku võitlust 
oma maa vabaduse säilimise 
eest. Rahvusest sõltumata võit-
levad raevukalt oma sünnimaa 
vabaduse eest nii ukrainlased 
kui ka Ukrainas elavad venela-
sed.   

Tallinn oli 23. märtsiks vastu 
võtnud üle 10 000 sõjapõgeni-
ku. Neist ligi pooled on alaeali-
sed. Seega on meie jaoks lisaks 
sõjapõgenike majutamisele üks 
suuri väljakutseid leida kõigile 
vajajatele ka lasteaia- ja koo-
likoht. Kindlasti saame sellega 
hakkama. Nii nagu pärast Teise 
maailmasõja lõppu said suure 
hulga põgenike n-ö jalule aita-
misega hakkama Rootsi, sõjast 
laastatud Saksamaa, Kanada, 
USA ja paljud teised riigid. 

Nagu läände pagenud eest-
lased olid tänulikud vastuvõtja-
riikidele ning väljendasid oma 
tänulikkust töökuse ja aitajast 
lugupidamisega, soovivad seda 
teha ka siia saabunud ukrain-
lased. Mitmed neist on juba 
lühikese aja jooksul töökoha 
leidnud ja end otsekohe ise 
elatama asunud – et lahketele 
vastuvõtjatele mitte koormaks 
olla. Hämmastavalt sitke ja te-
gus rahvas!

Püüdkem igati kaasa aidata, 
et sõjapõgenikel meie oludesse 
sisseelamine võimalikult va-
lutult läheks. Seda, mida need 
viimasel hetkel sõjamöllust 
pagema pääsenud nägid ja ko-
gesid, ei suuda meie, juba 30 
aastat rahu, vabadust ja heaolu 
nautinud, ette kujutada. Need 
haavad jäävad nende hinge 
kogu eluks. Leevendagu meie 
hool ja armastus kodu kaotami-
se, isade-abikaasade kodumaa 
vabaduse eest võitlema jätmise 
ja võõrale maale sattumise valu. 

Üks mooduseid murest ja 
valust unustust leida on kind-
lasti kultuurielamused.  Sõja-
põgenikele pakutakse kümneid 
tasuta kultuuri nautimise ja aja-
veetmise võimalusi. Tasuta kul-
tuurielamuste pakkujate nime- 
kiri täieneb pidevalt. Algatuse-
ga on juba ühinenud enam kui 
60 Eesti muuseumi. Tallinna 
Keskraamatukogus saavad Uk-
raina kodanikud tasuta lugejaks 
registreerida ning siis arvuteid 
ja WiFi-t kasutada, dokumente 
printida ja skaneerida, ruume 
kasutada ning laenutada lisaks 
raamatutele ka lauamänge, pil-
le või sporditarbeid. Eraldi on 
pööratud tähelepanu ukraina- 
keelsetele e-raamatutele. Spet-
siaalselt lastele ja noortele suu-
natud tegevusi pakutakse nii 
Sõpruse kinos kui kõigis Tal- 
linna, sh ka Kesklinna, noorte-
keskustes.

Ukraina võitleb ka meie eest
Vaieldamatult on praegu suu-
rim koorem Ukraina lähima 

naabri Poola kanda. Lisaks sa-
dade tuhandete põgenike piiril 
vastuvõtmisele, toitlustamisele, 
registreerimisele ja edasi toi-
metamisele pakub ajalooliselt 
Ukrainaga tihedalt seotud naa-
berriik varjupaika juba rohkem 
kui 1,6 miljonile sõjapõgenikule. 

Sõda Ukrainas on suurriigi 
agressiivne sissetung vaba rahva  
vabasse riiki. Ja selle suurriigi 
valitseja ei ole isegi varjanud 
oma ambitsiooni taastada Nõu-
kogude Liidu aegseid mõjusfää-
re, mida hõlmavasse nimekirja 
kuulub ka Eesti. Seega võitleb 
Ukraina kõigi Nõukogude Liidu 
lagunemise järel iseseisvaks ja 
demokraatlikuks saanud riikide 
eest, kogu kommunistliku re-
žiimi ikkes olnud Ida- ja Kesk- 
Euroopa eest.

Juba on selgeid märke, et 
putinlik režiim püüab massi-
meediavahendeid kasutades 
siinset kohalikku elanikkonda 
sõjapõgenike vastu üles ässita-
da ning püüab erinevaid rahvu-
si omavahel tülli ajada. Ärgem 
laskem sellel juhtuda! Me kõik, 
sõltumata rahvusest, taha-
me elada rahulikus maailmas.  
Ukraina-vastase sõja õigusta-
mist ja agressori poliitika toe-
tamist ei tohi sallida, ükskõik 
mis emakeelega inimene seda 
vaadet väljendab. Hoidugem 
tüli õhutamise eesmärgil pro-
votseeritud vaidlustest. 

Ukrainlased põgenevad sõja 
eest lähimatesse võimalikes-
se riikidesse, mis on nendele 
tuttava kultuuritausta ja väär-
tusruumiga. Nad ei vali sihtriiki 

eesmärgiga oma majanduslik-
ke väljavaateid parandada. Nad 
tulevad riigist, mille majanda-
misega nad kenasti toime tu-
lid – kuni hetkeni, mil agressor 
nende kodude, töökohtade, 
koolide, kaupluste ja haiglate 
poole raketid tulistas. Nad ei 
tule teistesse riikidesse sooviga 
siinset elukorraldust muuta või 
kellegi kultuuriruumi ohtu sea-
da. Nad soovivad väga esimesel 
võimalusel koju tagasi minna 
ning senikaua kuidagigi oma 
ajutisele koduriigile kasulikud 
olla. Nad ei ole kapriissed, nad 
on tänulikud. 

Kogu eelöelduga ei taha ma 
väita, et praegune olukord ei 
tähendaks meile ebamugavu-
si. Loomulikult kaasnevad sel-
le kõigega erinevad raskused 
ja kulud. Aga need on tühised 
ohvrid selle kõrval, et siia saa-
buvad inimesed on pidanud 
saatma sõtta oma abikaasad, 
vanemad, sõbrad ja kolleegid. 
Sõtta, mille tulemusest ka meie 
tulevik sõltub. Vähim, mida saa-
me neile vapratele võitlejatele 
omalt poolt anda, on teadmi-
ne, et nende pered on siin meie 
juures hoitud. 

Ma tänan kõiki, kes on  
Ukrainast saabujaid abistanud –  
olgu siis asjadega, rahaliselt, 
töökohaga või hea mõtte ja sõ-
naga. Me ei väsi ega unusta toi-
muvat, me saame hakkama! 

Monika Haukanõmm
Kesklinna vanem

Mälestati Tallinna pommitamise ja Ukraina sõja ohvreidEmakeelepäeval 
kirjutati lemmiksõnu 9. märtsil mälestati traagilist 

sündmust meie linna ajaloos: 
1944. aasta 9. märtsi õhtul 
pommitas Nõukogude lennu-
vägi Tallinna. Tänavu olid selle 
kurva ajaloolise tähtpäevaga 
seotud üritused pühendatud 
ühtlasi Ukrainas alanud sõja 
süütutele ohvritele. 

Tallinna pommitamise ka-
hes rünnakulaines hävis kokku 
1549 hoonet ja 3350 sai kah-
justada. Tollasest linna ela-
mispinnast moodustas see ligi 

kolmandiku. Peaaegu 20 000 
elanikku jäi ilma koduta. Hävis 
rahvussümbol Estonia teater ja 
vanalinn sai rängalt kannatada 
Harju tänava piirkonnas. Rün-
naku tõttu hukkus 554 Eesti 
elanikku.

Harju tänava ääres süüdati 
tänavu 9. märtsil traditsiooni-
liselt sajad küünlad ning rahva-
rohke üritusega kaasnenud val-
gus- ja heliinstallatsioon tuletas 
meelde linnade pommitamise 
õudusi.

Tallinna elanikud ja pealinna külastajad võtsid emakee-
lepäeval, 14. märtsil aktiivselt osa aktsioonist Tammsaa-
re pargis. Kesklinna valitsuse korraldatud üritusel said 
kõik soovijad valgele tahvlile emakeeles oma lemmiksõna 
kirjutada.

Kõige populaarsemaks osutusid sõnad „armastus“, 
„ema“, „isa“ ja „päike“, aga ka „rahu“ ja „мир“. Oli ka üllata-
vaid sõnavalikuid: näiteks „soolaugas“, „lainehari“ ja „kada-
kasakslane“.

Sõnu kirjutati nii eesti kui ka vene, ukraina, inglise, 
prantsuse, norra, hollandi ja portugali keeles.
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Tallinna iidses raekojas tehakse teatrit ja muusikat
Tallinna raekoda kuulub Eu-
roopa vanimate hulka – tä-
navu möödub 700 aastat  es-
mamainimisest 1322. aastast 
pärinevas ürikus. Oletatavasti 
asus aga raekoda samal kohal 
juba hiljemalt 1280. aastal. 

Raekojas ja linna peaväl-
jakul teatri tegemise juured 
ulatuvad sajandite taha. Juu-
beliaastal toob Theatrum teat-
ritraditsiooni raekotta tagasi ja 
juba aprillis on võimalik nau-
tida raekojas teatrietendusi ja 
muusikat. Laupäeval, 2. aprillil 
ja pühapäeval, 3. aprillil kell 19 
saab iidsete võlvide all näha 
etendust „Misantroop“. 

Kolmapäeval, 13. aprillil kell 
19 leiab aset Dante “Jumali-
ku komöödia” teatraliseeritud 
ettelugemine. Muusikat teeb 
Krista Citra Joonas (bansuri). 
“Jumaliku komöödia” toovad 
vaatajate-kuulajateni Theat-

rumi näitlejad ning teost aitab 
lahti mõtestada kirjandustead-
lane ja tõlkeuurija Ülar Ploom.

Pühapäeval, 10. aprillil kell 
18 esineb „Trio Fides“: Anete  
Vinkel (flööt), Evita Lohu (kla-
ver), Jakob Peäske (fagott). 
Kaasa teevad noored näitlejad 
Jan Erik Ehrenberg ja Kristiin 
Räägel. Kavas romantiline luule 
ja muusika. 

Laupäeval, 23. aprillil kell 18 
saab teoks teine kontsert sar-
jast „Reval feat. Tallinn: Rae-
koda 700“ – rokokoomuusikat 
esitab varajase muusika stuu-
dio „Cantores Vagantes“.

Raekoja 700. sünnipäeva 
tähistatakse pidulikult linna-
päeval 15. mail.

Linnapäeval avab raekoda  
oma peaukse, kus linnapea 
harilikult tervitab riigijuhte, 
kroonitud päid ja teiste linna-
de linnapäid. Raekoja 700. aas-

tapäeva puhul kutsub linnapea 
15. mail sellest uksest raekotta 
kõiki linnakodanikke ja külalisi.

Sel päeval saab igaüks ta-
suta raekojaga tutvuda ja rae-
koja noorusaja muusikat nau-
tida. Eriti oodatud on pered ja 
noored muusikasõbrad. Kell 14 
ja 15 toimuvatel kontsertidel 
„Samm sajandite taha“ toovad 
noored muusikud Kiili vana-
muusikaansamblist publiku 
ette keskaja ja renessansi vär-
vid ning kõlad; kell 17 loob aga 
perekontserdil „Põlvest põlve“ 
piduliku meeleolu vaheldus-
rikka klassikalise kavaga Mei-
baumide pereansambel.

Raekoja ehituslugu ulatub 
13. sajandisse, aga oma kesk-
aegse ja tänapäevani säilinud 
kuju sai ta aastatel 1402-1404. 
1322. aastal esmakordselt kin-
nisvararaamatus mainitud 
raekoda oli suure koosoleku-

ruumiga (consistorium) ja tol-
le aja kohta lausa hiiglasliku 
kaubalaoga (cellarium civita-
tis) ehitis. Sellest hoonest on 
säilinud osa seinu ning kokku 
seitse akent keldris ja esimesel 
korrusel.

Algas seenioride filmiklubi 
uus hooaeg
Tallinna kolme linnaosa – Kesklinna, Kristiine ja Põhja-
Tallinna – koostöös korraldatava filmiklubi tasuta 
seansid toimuvad kaks korda kuus Coca-Cola Plaza 
kinos (Hobujaama tn 5). Seansi algus kell 10, saali uksed 
avatakse kell 9.15. 

Filmiklubi liikmete postkastidesse on saadetud hooaja 
kava. Kevadhooaja jooksul näidatakse ühtekokku kuut 
värsket maailmatasemel filmi:

29.03 „Gucci tragöödia” 
12.04 „King’s man: Esimene missioon”  
26.04 „Kupee nr 6” 
10.05 „Cyrano” 
24.05 „Luupainaja allee”

Kesklinna linnaossa sisse kirjutatud eakad elanikud on 
teretulnud filmiklubiga liituma. Selleks on vaja kohale tulla 
veidi enne seansi algust ja kohapeal vormistatakse teile 
nimeline klubikaart. Palume võtta kaasa isikut tõendav 
dokument.

Lisainfo: http://www.raekoda.tallinn.ee/     •     https://www.theatrum.ee/

Ülestõusmispühade kontsert sarjas 
„Kirikupühad Maarjamaal”

MESSIAS.  
Kannatused ja rõõmusõnumid

19. aprillil kell 19 Metodisti kirikus

G. B. Pergolesi „Stabat Mater“
G. Fr. Händel „Messias“ HWV 56 –  

valik aariaid ja „Halleluuja!”

PIRJO JONAS – sopran, IVO POSTI – kontratenor,  
ANTO ÕNNIS – tenor, ALVAR TIISLER – bass
CORELLI BAROKKORKESTER ajastu pillidel.  

Dirigent MARTIN SILDOS

Kontserdi pikkus ilma vaheajata 1,5 tundi.

Kirikuaasta suurimat rõõmupüha varjutavad tänavu 
karmid ja kurvad sündmused. Pakume muusikat 

nii kannatusajast kui rõõmsamatest aegadest, mis 
saabuvad loodetavasti juba varsti.

Kannatusaja muusikas peegeldub inimlik jõuetus ja 
valu, ometi kõlab seda selgemalt taevane võidulaul ja 

headuse võit kurjuse üle.

Olete väga oodatud!

Korraldaja: Corelli Music
www.corelli.ee

www.fb.com/corellimusic

Otsime kauneid vanalinna aedu!
Tallinna vanalinna päevad tähistavad sel aastal juubelit, toimudes juba 40. korda. Sel puhul 
kutsuvad vanalinna päevade korraldajad ja Kesklinna valitsus koostöös ajakirjaga Kodukiri 
osalema konkursil „Vanalinna kauneim aed“. 

Läbi aegade on vanalinna päevadel kõlama jäänud linnaelanike soov näha ja külastada 
vanalinna kauneid ja salajasi sisehoove. Selleks, et  julgustada elanikke oma hoove avama 
ning neid ka selle eest vääriliselt tunnustada, tekkiski idee korraldada esimest korda konkurss 
„Vanalinna kauneim aed”. 

Kodukiri kingib konkursi võitjale ajakirja poole aasta tellimuse. Loomulikult jagame võiduaia 
lugu ja fotosid ka ajakirja suvenumbris. 
  

Konkursil osalemise tingimused: 
* Hoov/aed peab asuma Tallinna vanalinnas ning olema omaniku ja vanalinna päevade korraldajate vahelise kokkuleppe 
alusel vanalinna päevade kolme päeva vältel aktsepteeritaval määral külastajatele avatud – siis on võimalik hääletajatel 
kohaga tutvuda.  
* Osalejatel tuleb saata vanalinna päevade korraldajale meiliaadressil aed@vanalinnapaevad.ee hiljemalt 15. maiks 
vähemalt 3 pilti oma kaunist aiast ning juurde lisada ka väikene kirjeldus või saatekiri vabas vormis. Pildid ja tekst võidakse 
avaldada sotsiaalmeedias ja ajakirjas.  
 
Kauneima aia valimine toimub žürii ja rahvahääletuse tulemuste liitmisel. Hääletada saab nii fotode kui aiakülastuse muljete 
põhjal Kodukirja Facebooki lehel. Konkursi võitja selgub 3.-5. juunini toimuvate vanalinna päevade lõpuks. Siis antakse ka 
tiitel pidulikult üle. 

Kesklinna  
valitsus paneb välja  
rahalised auhinnad: 

 
I koht – 1000 eurot 
II koht – 500 eurot 
III koht – 250 eurot
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Kunstipööning ootab meisterdama

Adamson-Eric 120

Otse Tallinna südames Rae-
koja platsil asuv endine 
kaupmeheelamu pakub hu-
vitavaid tegevusi käsitöö- ja 
kunstisõpradele. Kutsume 
kõiki huvilisi majarahva te-
gemistega tutvuma ja nendes 
osalema.

Kui olete jõudnud Rae-
koja platsile, astunud sisse 
Hopneri maja kangi alt ning 
liikunud mööda treppe kõige 
kõrgemale ehk katusealuse-
le korrusele, siis olete sattu-
nud ühte väga loomingulisse 
ruumi – kunstipööningule. 
Lisaks suurepärasele vaatele 
(siksakiline vanalinna siluett ja 
Raekoja plats oma vaatamis-
väärsustega), saab siin ise kätt 
proovida erinevates kunstilis-
tes tegevustes. Osaleda saab 
maja poolt pakutavatel kur-
sustel, tellida töötubasid oma 
seltskonnale ühisüritusteks 
või ise põnevaid töötubasid 
korraldada.

Kunstipööningul võtab 
teid vastu meie kursuste mo-
deraator ja läbiviija Küllike 
Tuvikene, kes pärast Tartu 
Kunstikooli lõpetamist alustas 
oma kunstnikukarjääri Tartu 
ARS-is ja seejärel õppis Eesti 
Kunstiakadeemias moe erialal. 
Sel kevadhooajal on plaanis 
siidimaal, tekstiilitrükk, moe-
krokii, joonistamine ja maali-
mine vanalinna tänavatel. Pa-
kume ka temaatilisi tegemisi 
keskaja päevade programmis. 
Hooaja lõpetame suure suvise 
kunstilaagriga Haapsalu lähe-
dal Puskul.

Peame oluliseks teemadele 
loovalt läheneda, sest loomin-
gus pole ei selgeid piire ega 
reegleid. Katsetame erinevaid 
tehnikaid ning saame põhi-
teadmised kunsti ja käsitöö 
erinevatest valdkondadest. 
Lisaks kaasame juhendama ja 
näpunäiteid jagama mitmeid 
teisi oma ala spetsialiste ja 

kunstnikke. Kunstipööning sai 
värske hoo sisse juba eelmi-
sel suvel maalilaagriga Vorm-
si saarel ning sügisel valmisid 
isetehtud paberiga märkmi-
kud ja lõiketehnikas aknakau-
nistused.

Rohkem infot toimu-
va kohta saab meie kodule-
helt www.hopnerimaja.eu, 
Facebookist https://www.
facebook.com/HopneriMaja 
või võttes ühendust e-posti 
teel nele.talussaar@hopneri-
maja.eu. Pileteid kursustele 
on võimalik soetada interneti-
lehelt  fienta.com. Kui teil en-
dal on mõni idee, mida soovite 
teostada, siis võtke meiega 
julgelt ühendust.

Ootame kõiki huvilisi – nii 
päris algajaid kui ka neid, kel 
olemas varasem kogemus.

Tänavu tähistab Adamson-
Ericu muuseum mitmekülg-
se ja isikupärase käekirjaga 
kunstniku 120. sünniaasta-
päeva. 

Vanalinnas aadressil Lühi-
ke jalg 3 asuv Adamson-Ericu 
muuseum kutsub kõiki kunsti- 
huvilisi nii uuenenud püsi- 
ekspositsiooni kui ka põnevate 
vahetuvate näitustega tutvu-
ma. Muuseumi püsiväljapanek 
annab põhjaliku ülevaate ühe 
mitmekülgsema eesti kunstni-
ku Adamson-Ericu (1902-1968) 
loomingust. Lisaks toimub 
aastas kaks-kolm vahetuvat 
näitust erinevatel teemadel.

Muuseumi kogule pani 
aluse kunstniku abikaasa, tun-
nustatud tekstiilikunstniku 
Mari Adamsoni (1908–2000) 
suurejooneline kingitus – ligi- 
kaudu tuhat eri žanris kunsti- 

teost. Neist enamik on eks-
poneeritud muuseumi püsi- 
väljapanekus. Et päranda-
ja tingimuseks oli asutada 
Adamson-Ericu elu ja loomin-
gu tutvustamiseks personaal-
muuseum, otsustati selle tarvis 
renoveerida vanalinnas asuv 
keskaegsete hoonete komp-
leks. Muuseum avati 1983. 
aastal. Püsiekspositsioon teise 
korruse näitusesaalides annab 
ülevaate kunstniku rikkalikust 
loomingust. Esimesel korrusel 
ja keldriruumides, samuti su-
viti romantilises siseõues toi-
muvad vahetatavad näitused.

Adamson-Eric (Erich Carl 
Hugo Adamson) oli üks ees-
ti säravamaid modernistlikke 
kunstnikke, silmapaistev kul-
tuuritegelane ja loominguline 
isiksus. Eelkõige pühendus ta 
maalimisele, aga tegeles ka 

tarbekunstiga. Tema loodud 
tarbekunstiesemed olid uni-
kaalsed, art deco sugemete-
ga, ent samas funktsionaalsed 
kunstiteosed. Adamson-Ericu 
loomingus peegeldub eesti 
kujutava ja tarbekunsti areng 
enam kui nelja aastakümne 
vältel. 

Andekas ja erakordselt 
mitmekülgne looja kujunes 
legendiks juba oma eluajal. 
Adamson-Eric kuulub nende 
väheste kunstnike hulka, kes 
oli võrdselt tugev nii maali-
kunstis kui ka peaaegu kõigil 
tarbekunsti- ja disainialadel. 
Uus püsiekspositsioon toob 
välja kunstniku mitmekülgsu-
se nii tundliku maalija kui ka 
silmapaistva tarbekunstniku-
na, rõhutades tema ideekül-
lust ja dünaamilist liikumist 
kunsti eri valdkondades.

Raekoja plats 18 • 10146 Tallinn • Tel 645 5321 • 645 7220 • info@hopnerimaja.eu • www.hopnerimaja.eu

HOPNERI MAJAS
APRILL

KONTSERDID 

• L, 23. aprill kell 19.00 

 ERKI Kammerkoor 40 – Peep Sarapiku 
kuldsed aastad

 Pilet 5€ müügil kohapeal. Piletitulu läheb 
Ukraina toetuseks. 

• T, 26. aprill kell 18.00

 Segakoor CAPELLA VENETTA 
 Piletid müügil kohapeal.

• L, 30. aprill kell 19.00

 Eesti Kooriühingu kontsert NAISKOOR 
ILO. Piletid müügil kohapeal

TEATER
Tammsaare Teater esitab: 
Komöödia „LÕUNASÖÖK”

• N, 21. aprill kell 19.00 

• R, 22. aprill kell 19.00 

Lavastaja Merilin Kirbits
Osades Anneli Kirotar, Jana Volke, Helen 
Alalooga, Krista Jürgenson
Pilet 12€/17€ müügil Fienta.com

KURSUSED

• E, 04. ja 18. aprill kell 18.15 

 UKULELE KURSUS algajatele

• E, 11. aprill  kell 18.15 

 UKULELE KURSUS edasijõudnutele
 Juhendaja Mai Kaur

TÖÖTOAD

Töötubade sari TEKSTIILITRÜKK
Koosneb kahest moodulist:

Pakutrükk 
• T, 05. aprill / T, 12. aprill kell 18.00 

Šabloontrükk
• T, 19. aprill / T, 26. aprill kell 18.00 

 Kursuse hind 70 €. Eraldi  paku- või 
šabloonitrüki töötuba hinnaga 40 €

 Pääsmed müügil Fienta.com

• K, 20. aprill kell 20.00 

 TANTSUKLUBI 
 Tantsuklubis saab tantsida 19.–20. sajandi 

külapidude tantse meilt ja mujalt. Sissepääsuks 
on väike annetus Diele saali üüri katteks.

• K, 27. aprill kell 18.30 

 VANADE TANTSUDE KLUBI
 Hopneri Vanade Tantsude Klubi on 

kohtumispaik, kus tantsuhuvilised kokku 
saavad ja õpivad keskaegseid tantse. 
Oodatud on nii uued huvilised kui juba vanad 
„tantsukalad”. Juhendaja Jane Kaju.

 Sisseastumistasu 7€ kohapeal või Fienta.com
 Eelregistreerimine: info@hopnerimaja.eu või 

6455 321 

SEENIORIDE ÜLIKOOL

• K, 06. aprill kell 12.00 

 „Liikumine ja tervis“ Mari Mägi

• K, 20. aprill kell 12.00

 „Suhete mustrid läbi põlvkondade“ Anneli 
Salk, psühholoog ja koolitaja

ELAMUSPROGRAMM –
ajarännak vanas kaupmehemajas.

Ringkäik majas ja tegevused koos 
Hopneri majaemandatega. Ettetellimisega 
gruppidele. Elamusprogrammi saab tellida nii 
täiskasvanutele kui koolilastele. 
Lisainfo: katrin.valkna@hopnerimaja.eu, 
tel. 6410022

NÄITUS 
• Hopneri Maja suures saalis: 
 Bálint Pörneczi „Figurák”. Fotonäitust 

toetab Ungari Instituut.
• Katariina kirikus: Tekstiilinäitus 

„Sõrmkübaratrikk – Ene ja Anni 150”.
 Juubelinäitusel esitletakse Ene Parsi ja Anni 

Kreemi loomingut. Eksponaate on võimalik 
kohapeal osta, iga ost toetab Anu Raua 
Käsitöö ja Tekstiilikunstikeskust Heimtalis.

 Näitus on avatud 28. märts–10. aprill iga päev 
kell 12–18.

Hopneri maja pere  

Adamson-Ericu stipendium
2011. aastal asutatud kunstnik Adamson-Ericu noore kunstniku stipendiumiga tunnustatakse ja 
ergutatakse noorte loomeinimeste õpinguid tarbekunsti, disaini ja kujutava kunsti alal. Stipendiumi 
suurus on 3000 eurot. Taotlus tuleb esitada 30. aprilliks. Stipendiaat kuulutatakse välja Adamson-
Ericu 120. sünniaastapäeval 18. augustil.

Mõjukas materjal. Disain ja uued tehnoloogiad 08.04. – 25.09.2022
Näitus vaatleb uudsete materjalide ja tehnoloogiate kasutamist eesti nüüdiskunstis ja disainis. 
Keskkonnahoiust ja uutest tehnoloogilistest võimalustest innustuvate autorite looming annab 
lootust, et on võimalik luua eetilisem ja uutmoodi esteetikaga maailm.
Osalejad: Elize Hiiop, Siim Karro, Lauri Kilusk, Eve Koha, Marta Moorats, Kärt Ojavee, Darja 
Popolitova, Johanna Ulfsak, Riina Õun.

Teistmoodi teisipäev: Kas paikamise ja nõelumise abil saab parandada maailma?
19. aprillil kell 17.30
Töötoas parandame tekstiilesemeid #visiblemending stiilis. Juhendab Marta Moorats. 
Palume eelnevalt registreerida muuseumi kodulehel. Töötuba kestab 2 tundi, hind 15 eurot.

Kalamaja kogukonnamuuseum kutsub uudistama
Kalamaja muuseum on mõ-
nus paik ja kindlasti hea põh-
jus, miks tasub kesklinnast 
Kalamajja jalutada.

See muuseum on tervenis-
ti Kalamaja inimeste loodud, 
alates esimesest hetkest üles 
ehitatud koos siinse piirkonna 
elanikega. Muuseumi loomise 
selline meetod on ainulaad-
ne kogu Eestis. Alustasime 
2018. aasta kevadel kohalike 
hulgas korraldatud küsitluse-
ga, millest selgus, et loodavas 
muuseumis soovitakse kuulda 
Kalamaja lugusid eilsest, täna-
sest ja homsest ning ühtlasi 
loodeti, et sellest kujuneb ko-
gukonna tore kokkusaamis-
paik. Järgnesid mõttetalgud ja 
kohtumisõhtud Kalamaja en-
diste ja praeguste elanikega, 
mille põhjal sündis muuseumi 
kontseptsioon ja püsinäituse 
ideekavand. 

Kalamaja muuseum võ-
tab kokku pelgalt killukese 
piirkonna värvikast olemu-
sest. Muuseumiseinte vahel 
ei räägita ära Tallinna vanima 
eeslinna kogu ajalugu selle 
algusest lõpuni. Kalamaja on 
vahetult nautimiseks. Siinset 
õhustikku saab põgusalt ko-
geda muuseumis, kuid eel-
kõige tasub asumit avastada 
tänavatel ja parkides jaluta-
des, hoovides pingil või trepil 
istudes. 

Muuseumi püsinäitus 
„Küla keset linna. Lugusid Ka-
lamajast“ kõneleb piirkonna 
elust kuue Kalamajale iseloo-
muliku koondkuju kaudu: Ka-
lamaja mees, Kalamaja naine, 
Kalamaja laps, Kalamaja esi-

vanem, Kalamaja elukunstnik 
ja Kalamaja loom. Need tege-
lased on koondkujud eri aega-
dest ja ajastutest, jutustades 
lugusid keskajast tänaseni. 
Tuleb ka märkida, et enamiku 
muuseumis olevatest eseme-
test on inimesed ise siia too-
nud.

Läbi muuseumi kulgedes 
avanevad ühes kohalike ini-
mestega ka siinsete majade 
lood: külastajat ootavad kel-
der, trepikoda, garaaž, elu-
tuba, kuid vaatamist leiab ka 
tualetis. Väiksed külastajad 
saavad aga muuseumi perealal 
mängida Tallinna maja tüüpi 
nukuelamus.

Muuseumist leiab ka ga-
lerii, kus nii kohalikel elanikel 
kui teistel on võimalik oma 
ideid näituseks vormida või 
põnevaid kollektsioone hu-
vilistele tutvustada. Ajutiste 
näituste saalis saavad koha-
likud inimesed näitusi kor-
raldada, praegu on seal ava-
tud kogukonnaentusiasti ja 
urbanisti Teele Pehki näitus 
„Kalarand – igaühe-mereääre 
kolmas tulemine“, mis kõneleb 
Kalamaja mereääre arengust 
läbi aegade.

Jätkame muuseumi et-
tevalmistamise ajal tavaks 
saanud aktiivse tegevusega 
ka muuseumimajast väljas-
pool. Praegugi on piirkonna 
tänavatel näha kaks välinäi-
tust: „Kalamaja kadunud kil-
lud. Pildikesi perealbumi-
test” ja „Uka-Uka, mina prii. 
Õuemängud Kalamajas“. Kus 
välinäituste paigad täpselt 
asuvad, seda saab vaadata 

muuseumi kodulehelt.
Kalamaja muuseum on ka 

selle poolest eriline, et nädala 
sees kolmapäeviti ja neljapäe-
viti oleme avatud kuni kella 
20-ni, et huviline saaks tulla 
ka pärast tööd muuseumisse 
üritusele või niisama näitust 
või õhtut nautima.

13. aprillil kell 18 räägib 
ajaloolane Kätlin Leokin Ka-
lamaja muuseumi ajalooloen-
gute sarjas naiste soengu-
moodidest – „Soeng päästab 
päeva! Vabariigiaegsest Tal-
linna preilide soengumoest”. 
Aprillis jätkuvad ka kohalikele 
retseptidele keskenduvad ko-
kandusõhtud ja algavad linna-
tuurid kohalike inimeste endi 
juhtimisel. Ootame külla!

Asukoht: Kotzebue 16
Lisateave: www.linnamuu-

seum.ee/kalamaja/

Kristi Paatsi
Kalamaja muuseumi 
juhataja
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Aprill on südamekuu
Südame-veresoonkonna hai-
guste esmase diagnoosi saab 
viimaste aastate andmete 
põhjal üle 80 000 eestlase 
aastas. Haigestumine on suu-
resti seotud inimeste elustii-
li ja käitumisharjumustega. 
Tervisemõjureid on mitmeid, 
kuid üks peamisi haiguse 
tekke põhjusi on ebapiisav 
füüsiline aktiivsus. 

Vähest füüsilist aktiivsust 
võib põhjustada nii ajapuu-
dus, rutiin kui ka ebapiisav 
tahtejõud. Füüsiliseks aktiiv-
suseks loetakse igasugust 
skeletilihaste tekitatud keha-
list liikumist, mis nõuab ener-
giakulu. Regulaarne kehaline 
aktiivsus aitab ennetada sü-
damehaigusi, insulti, diabeeti 
ja mitmeid vähivorme. Füü-

siline aktiivsus võib abiks olla 
ka depressioonisümptomite 
ja ärevushäirete vähendami-
sel.

Soovitused: 
• Vähenda istumisaega ja 

sundasendeid. Istumisel aeg-
lustub ainevahetus ja verevool, 
mis soodustab rasvumist ja 
kahjustab lülisammast. Maa-
ilma Terviseorganisatsiooni 
soovitusel peaks täiskasvanud 
inimene tegelema nädalas vä-
hemalt 150–300 minutit mõõ-
duka intensiivsusega füüsiliste 
tegevustega. Mõõdukaks in-
tensiivsuseks võib lugeda näi-
teks kõndimist, tantsimist või 
jalgrattasõitu.

• Jälgi oma toitumist. Mit-
mekesine ja mõõdukas toitu-

mine aitab kehakaalu kontrolli 
all hoida ja vähendada tervise-
riske. See ei tähenda ilmtingi-
mata oma lemmikroogadest 
loobumist, vaid tasakaalu leid-
mist, et keha saaks kätte kõik 
vajalikud vitamiinid ja mine-
raalid. 

• Koge rohkem positiivseid 
emotsioone, suheldes oma 
lähedaste ja sõpradega, ole 
rohkem avatud uutele võima-
lustele ja võta osa sotsiaalsest 
elust. 

      
Kesklinna valitsuse korral-
datavate tegevustega saad 
tutvuda meie ajalehes või 
Facebooki lehel, samuti külas-
tades Kesklinna sotsiaalkes-
kust, kus pakutakse erinevaid 
spordi- ja huvitegevusi.

H I N G E M U U S I K AH I N G E M U U S I K AH I N G E M U U S I K A
R O O T S I - M I H K L IR O O T S I - M I H K L I

K I R I KK I R I K

 

GEORG OTSA NIMELISE 
TALLINNA MUUSIKAKOOLI 
KLAVERI ERIALA JA 

KLASSIKALISE LAULU

ERIALA ÕPILASED

 

 

Muusikute fond PLMF ja EELK Rootsi -Mihkli  kogudus
esit levad

12.04  kl 15

Vaba sissepääs
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Шведская церковь Св. Михаила

Вход свободный
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Esinevad

KON T S E R T
TU LG E J A  N A U T I G E 

K A U N I S T 
M U U S I K AT !

K O N T S E R T  O N  T A S U T A !

T A L L I N N A 
J A A N I

K I R I K U S

N E L J A P Ä E V A L , 
7 .  A P R I L L I L 
K E L L  1 8 . 0 0

K O N T S E R T  O N  T A S U T A !
K O N T S E R T  O N  T A S U T A !

SingersSpirit Southern K A M M E R K O O R 

I N G L I S M A A L T

D i r i g e n t :  A N D Y  K I N G

E 11. aprillil kl 14 REISIMULJED MEHHIKOST räägib ja näitab slaide RAINER KRAVETS.

E 18. aprillil kl 14 LAULUGA KEVADES ja VÄRVITUD MUNADE VÕISTLUS.
  Sööme ja koksime kanamune. Parimatele meened. 
                           
N 21. aprillil kl 18 KEVADKONTSERT PÜHAVAIMU KIRIKUS.
  Laulavad ansamblid MIRAAŽ, VANAISAD ja segakoor VIDEVIK. 
  Juhendaja VAIKE SARN, kaastegev August Sarrap ( mandolin, kontrabass).

E 25. aprillil kl 14 MEELEOLUKAS PÄRASTLÕUNATEE 
  “NAERDES JA NALJATADES LÄBI ELU”.
                                  Humoristid TIIU ANTON ja ARTUR RAIDMETS.
                                  Soovijatel palume eelnevalt registreerida infolauas või tel 6466123.                           
         
AVATUD NÄITUS: VEIKO KOKK ”LOODUSVAATED TURU SAARESTIKUST (SOOME)”                                                        
              
Kepikõnd igal kolmapäeval kell 11. Kepid kohapeal. Kogunemine sotsiaalkeskuse juures.     
                       
Meditsiiniline nõustamine ja vererõhu mõõtmine igal neljapäeval kell 11.30-12 ja 13-13.30. 

Tasuta juriidiline nõustamine (Kristel Tina). Eelnevalt registreerida infolauas või tel 646 6123.
                                                                                                                                                              
Soomepoiste Leskede Klubi koosviibimised iga kuu teisel esmaspäeval kell 14.30. 

Lisaks tegutsevad paljud ringid, kursused ja ansamblid. 

   AVATUD E-R kl 9-17
   AADRESS: Liivalaia 32 (sissepääs maja sisehoovist)  
   INFO: 646 6123  
   e-post: info@kesotskeskus.ee 
   KODULEHEKÜLG: www.kesotskeskus.ee
   JUUKSUR, MANIKÜÜR ja PEDIKÜÜR: 645 9029
       
Laupäeval, 21.mail EKSKURSIOON NARVA muljeterohke laevasõidu ja Kreenholmi kompleksiga.  
Giid-reisijuht Arne Timm.

7.15 buss Estonia parklas, väljasõit 7.30
10–11.30 Narva-Jõesuus lühiekskursioon (rand ja villad) 
12–13.20 sõit jõetrammiga Narva jõel, avatud kohvik 
13.30 saabumine Narva sadamasse, jalutuskäik rannapromenaadil (vähem kui 1 km), sõit Peetri platsile 
14–14.45 lõuna restoranis Rondeel  
15–16 Narva vanalinna sõjaeelne makett endise mööblikombinaadi saalis 
16.15–18.15 ekskursioon Kreenholmi kompleksis 
18.30 väljasõit Narvast, tagasi Tallinnas ca 21.30
Soodushind 47 eurot. Hinnas: reisibuss, giid-reisijuht, laevasõit, ekskursioon Kreenholmis, vanalinna 
makett kohaliku giidiga, lõunasöök (küpsetatud kanafilee, riis köögiviljadega, värsked juurviljad, 
hapukoore-marjakook, leib määrdega, kohv, tee, kannuvesi). Soovijatel registreerida ja tasuda 
infolauas. 
         
30. augustil ekskusrsioon LAHEMAALE (idapoolne osa). 
9.00 väljasõit Estonia parklast.
I. Külastame Põhja-Eesti rannaküla Lobi, tutvume Lobi muuseumiga (rannaküla elanike isiklikud 
esemed,  tööriistad, kohalikud lood ja legendid). Tegevus nii muuseumi ruumides kui hoovis.
II. Lõunasöök Võsul.
III. Külastame Mäehansu talu, kus tehakse vanaaegset käsitööd, on väike lambakari ja kitsed, kes 
annavad piima, millest valmib hõrgutav juust. Talus on ka siidivilla andvad angoora kitsed. Vaatame 
käsitööd ja kuulame perenaise selgitusi.
IV. Kalame talu – tuntud meremaalija Richard Sagritsa talumuuseum Karepa külas. 19. sajandil lõpul 
sai talu rentnikuks Richard Sagritsa isa. Vaatame 19. sajandi hooneid: tüüpilist rehielamut, aita ja 
aidakambrit ning praegugi kasutusel silmukööki. 2020. aasta suvel taastati Alice Sagritsa kiviktaimla. 
Talumuuseumi ateljees on suviti Richard Sagritsa maalide näitus. Jalutada saab skulptuuriaias.
V. Karepa ravimtaimeaias tutvume üle 200 ravim- ja maitsetaimega ja saame teada, kuidas neid 
kasutada toiduks ja tervise heaks.
VI. Lõpuks külastame mereäärset Toolse ordulinnust, mis on Eesti põhjapoolseim ja noorim 
keskaegne ordulinnus. Rajati juba 14. saj sadama, kauplemiskoha ja teede kaitseks, purustati Põhjasõja 
päevil. 
19.45 tagasi Tallinnas.
Hind 43 eurot sisaldab bussi, giidi, sissepääse, lõunasööki. Soovijatel registreerida ja tasuda 
infolauas.

KESKLINNA SOTSIAALKESKUSE APRILLIKUU ÜRITUSED

MÄLUHÄIRETEGA EAKATE PÄEVAHOID 
Raua tn 1
AVATUD E-R kl 7-18
LISAINFO: 5345 5026
Võtame vastu uusi kliente!     
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TEATED

100 
Fira Tšernova 

99 
Antonina Mjagkova 
Tamara Romashkina 

97 
Asta Kalmu 
Meta Osul 

96 
Helve Kõrge 
Helga-Agnes Radik 
Hubert Tallikas

95 
Asta Birova 
Evi Sakk 
Jevgenia Vendelin 
Maret Purde 
Reveka Mai 

94 
Vassili Isaikin 
Arne Kuusmann 
Voldemar Ojasuu 
Fedor Shokurov 

93 
Zoya Golovanova 
Uno Külviste 
Elli Küttik 
Leili Rebane
Elvi Ruiso 

92 
Linda Kilter 
Alexey Matveev
Heino Reesel

91 
Õilme Kulikov 
Aino Mein
Tamara Nigrovskaja 
Olga Nikonova 
Antonina Petlyakova 
Meinhard Rääbis
Urve-Silvia Rebane 
Nina Samokhina 
Niina Silvere 
Liidia Švetsova 
Elsa Tõnspoeg 
Svetlana Ulitina 
Aino Vaimel 
Vaino Väljas 
Antonina Vassilko 

90 
Margarita Dzhuraeva 
Evi Juhkam 
Endel Kaljuläte 
Ly Läll 
Heino Meierau 
Margarita Petrova 
Anna Roodes 
Andres Saar 
Jaakko Juhani Saarinen 
Inna Seppam
Helmi Ujuk
Eevi Voorel

85 
Liudmila Borisovskaia
Antonina Bulycheva
Viktor Gechanski
Heldur Hagala
Niina Ivanova
Pilvi Jaama
Raivo Jakobson 
Svetlana Kameneva 
Nadežda Kurzina
Salme Lemmik
Saima Maibak
Vadim Melnikov 
Julia Melnikova 
Heino Niine 
Jaan Nõmm 
Laine Oruste 

Malle Patrak 
Matti Piirimaa 
Hilde Poolmaa
Elfrida Raesaar
Tiiu Schutting 
Jelena Šeremet 
Laine Soosaar
Tatjana Suvorova 
Lidia Tkatšjova
Viktor Tšupov
Edit Umova
Vambola Velli-Vällik 

80 
Rein Ambur 
Jelena Hussainova 
Aili Karbe 
Mari Kariste 
Ülo Käver
Eha Mikk 
Anu Oja 
Lilia Ovtšinnik 
Linda Pius 
Rein Rannaste 
Jaak-Evald Särak 
Jaak Sillak 
Siiri Sokolova 
Vello Soodla 
Saima Tamm 
Tiiu Tombak 
Maie Vassar

Palju õnne!

*Kui te ei soovi oma sünnipäeva avaldamist Kesklinna Sõnumites, siis palume sellest kirjalikult teatada 
aadressil Kesklinna Sõnumid, Nunne 18, Tallinn 15058 või e-kirjaga kesklinnasonumid@tallinnlv.ee

30. märts 2022

KODULINNA MAJA ANNAB TEADA
Maailmas on asju, mis toimuvad igal juhul. Üks 
selliseid on kevade saabumine – ükskõik siis, 
kas tuleb päikeseliselt või tuuliselt või suisa 
tormiga, ent tulemata kevad ei jää. Tänavu läks 
maailm kevade eel nii tormiseks, et kevad võt-
tis enesele kohustuse tulla lohutuseks päike-
seliselt, tuues sellega murelikesse südametes-
se natukenegi rõõmu. 

Kevade saabudes hakkavad inimesed roh-
kem ringi liikuma ja seepärast on nüüd võima-
lik linnamüürile pääseda iga päev (v.a neljapäev) 
kell 11-18. Kõrgelt linnamüüri tornist saab vaa-
data kaugele merele, näha meie kaunist linna 
rahulikult talitamas ja kui hästi läheb, siis isegi 
kuulata linnukeste sädistamist. Hingel hakkab 
sellest kergem.

Kuldjala torni alumisel korrusel on taas põli-
se Tallinna vanalinna elaniku Sirje Maris Horma 
piltide näitus-müük. Seekord on väljas põhiliselt 
lillepildid, tähistamaks tema 17. märtsil möödu-
nud 85. sünniaastapäeva.

Kuni aprillikuu lõpuni jäävad vaadata ka 
eelmisel aastal keskkonna- ja kommunaalameti 
korraldatud fotokonkursil „Aastaring Tallinnas” 
auhinnatud tööd. Hea võimalus saada innustust 

ja ideid tänavu sel konkursil osaleda plaanijaile!
Traditsiooniks on saanud, et kuu kolmandal 

laupäeval on meistrikodade päev. Siidimaali töö-
tuba juhendab Aino Jakobi, klaasmosaiigi kunsti 
õpetab Kaie Pärn, eesti rahvuslikke põimepae-
lu teeb Maimu Johannson ja telgedel kudumist 
juhendab Külli Viil. Ehk lisandub neile ka mõni 
olude sunnil Tallinna sattunud ukraina meister –  
meie omalt poolt pakume rõõmuga võimalust 
oma käsitööoskusi näidata.

„Väärtuse” sarjast on kindlasti plaanis teha 
28. aprillil tutvumiskäik Tallinna linnavalitsusse. 
Loodetavalt ka kõndida Kahrut Elleri juhtimisel 
mööda vanalinna, mis sügisel piirangute tõttu 
ära jäi, ja meenutada keskaegset elukorraldust 
teemal „Kui tahad rahu, valmistu sõjaks”.

Kõikidest kiirematest otsustest ja uute 
ideede plaanivõtmisest püüame teada anda 
Kodulinna Maja Facebooki lehel või telefonidel  
6449 867 ja 5079 565.

Kohtumisteni!

Tiina Mägi 

Kursus sobib nii algajatele kui ka edasijõudnutele, 
kus joonistame figuuri natuurist, kasutame erinevaid 

tehnikaid moeillustratsiooni tegemisel ning mille 
lõpuks valmib omanäoline kunstiteos.

Juhendab moekunstnik Küllike Tuvikene (EKA).

Kohtume Tallinnas Hopneri maja Kunstipööningul 
(Raekoja plats 18), iga kord algusega kell 18.00.

Kursuse hind 70 eurot,
ühe mooduli hind 40 eurot.

I moodul – Figuuri joonistamine
7. ja 14. aprill

II moodul – Moeillustratsioon
21. ja 28. aprill

Piletid müügil: fienta.com
Rohkem infot www.facebook.com/HopneriMaja

või nele.talussaar@hopnerimaja.eu 
www.hopnerimaja.eu

Kontserdid Vanalinna Päevadel

Muusikalis-visuaalne 
rännak vanalinna 
kadunud kirikus

ERKI PÄRNOJA
Reedel, 3. juunil 
kell 20.00
Katariina kirikus 
(Vene tn 14a)

KULNO MALVA
Laupäeval, 4. juunil 

kell 17.00
Katariina kirikus

(Vene tn 14a)

Videoprojektsiooni loob 
Alyona Movko-Mägi

Piletid 10€ müügil 
Fientas ja Piletilevis

Korraldab Hopneri Maja

Õpime tundma kahte erinevat tehnikat, 
nagu paku- ehk templitrükk ning šabloonitrükk.

Terve kursus koosneb neljast kohtumisest ja kahest erineva trükitehnikaga osast. 
Kursuse juhendaja on tekstiili- ja moekunstnik Küllike Tuvikene.

PAKUTRÜKK
5. ja 12. aprill kell 18.00–20.30

Kohtume kahel korral. Kaasa palume võtta kas puuvillane hele ja 
ühevärviline T-särk või puuvillane või linane kangas. Kohapealt on 

võimalik osta trükkimiseks tugev puuvillane poekott (3 eur).

ŠABLOONITRÜKK
19. ja 26. aprill kell 18.00–20.30

Kohtume kahel korral. Kaasa palume võtta kas puuvillane hele ja 
ühevärviline T-särk või puuvillane või linane kangas. Kohapealt on 

võimalik osta trükkimiseks tugev puuvillane poekott (3 eur).

Tallinna vanalinnas Hopneri majas
(Raekoja plats 18).

Kursuse hind 70 €
Kes tervel kursusel ei soovi osaleda, saab käia ka eraldi 

kas paku- või šabloonitrükis hinnaga 40 €
Piletid müügil: fienta.com

Rohkem infot www.facebook.com/HopneriMaja või
nele.talussaar@hopnerimaja.eu 

www.hopnerimaja.eu 

Tule loo ainulaadseid käsitsi trükitud tekstiile. 
Kujunda endale oma maitse järgi rõivaese või kangas, 

millest hiljem midagi meelepärast valmistada. 

Olete oodatud MÄLUTREENINGU tundidesse, mis toimuvad Kesklinna 
sotsiaalkeskuses kaks korda kuus, 1. ja 3. reedel kell 12-13.

Kus mu telefon on? Kas ma kodust lahkudes panin ukse lukku? Kus mu rahakott on? Mis 
kuupäeval ta sünnipäev on? – Tuleb tuttav ette? Kui jah, siis mälutreening on mõeldud just 
selleks, et õppida nippe oma mälu arendamiseks ja meelespidamise parendamiseks. 

Mälutreening õpetab, milliseid tehnikaid saab mälu parandamiseks igapäevases elus 
kasutada. Praktikas on erinevatest mnemotehnilistest võtetest kasu nii eakatele kui ka 
noorematele inimestele – igapäevane infotulv lihtsalt on nii suur, et kõike kogutut ei 
salvesta püsimällu. Kuidas jätta meelde nägusid, pidada meeles vajalikke numbreid ja 
seda, mida on vaja poest osta – kõik need asjad on lihtsad, kui on teada, kuidas seda on 
võimalik teha.

Mälutreeningul lahendatavad ülesanded nõuavad erinevate tunnetuslike oskuste 
koostööd, arendavad pikaajalist mälu, keskendumisvõimet, järeldusvõimet, loogikat, keelt. 

Hea mälu ja tähelepanu on tugevas omavahelises seoses. Kui tähele ei pane, pole midagi 
ka meelde jätta. Kui meelde ei jäta, siis ei ole midagi meeles 
pidada. Tähelepanu on hea mälu jaoks A ja O.

Mälutreeninguga pole kunagi hilja alustada, aga mida varem, 
seda parem. Ka koolilapsed unustavad ja siis ei ole tegemist 
halva mäluga, vaid pigem tähelepanu puudumisega. Samuti 
on kehva mäluga seotud nutiseadmete laialdane kasutamine. 
Nutiseadmed pole saatanast, aga inimestel, eelkõige noortel, 
on nüüdisajal teadmine, et kõik vastused on ühe hiirekliki 
kaugusel. Nutiseade on hea, ent ei tasuks seda lõputult 
kasutada. Mälutrennis õpime, kuidas meeles pidada ka ilma 
nende seadmete abita. Nutiseade võiks olla meie mälu toetav 
vahend, mitte mälu aseaine.

Tulge mälutrenni!

Reet Trei
mälutreeningu õpetaja

Kesklinna sotsiaalkeskus ootab huvilisi Hiina tervisevõimlemisse.
Hiina võimlemine tugevdab lihaseid, samas lõdvestab vaimu ja keha ning suurendab 
heaolutunnet.
Peamiseks sisuks on rahulolu, hingamine ja liikumine. Tunni tempo on rahulik. Rõhk on 
meelte treeningul ja hingamisel, mis koos füüsiliste asenditega aitab tasakaalustada 
meie keha ja meelt. 
Tunnid toimuvad reedeti Kesklinna sotsiaalkeskuses (Liivalaia tn 32) kl 13-14. 

Tulge proovitundi!

Võimlema!



Eelmise ristsõna õige vastus: MIS KOHT SEE ONGI. Õige vastuse saatnute seast pälvis auhinna 
Riina Kuremaa. Palume järgmise nädala jooksul tulla auhinnale järele Kesklinna valitsusse Nunne 
tn 18. Siinse ristsõna õigeid vastuseid ootame kuni 8. aprillini samal aadressil või e-kirjaga  
kesklinnasonumid@tallinnlv.ee. Taas läheb loosi auhind!
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Kriisiks valmistumine toob meelerahu
Kriisi korral on kõige oluli-
sem, et inimesed oleksid sel-
leks hästi valmistunud – ko-
dus on olemas varud ning läbi 
on mõeldud kriisiolukorras 
tegutsemise plaanid. Kui te-
gevused on aegsasti selged 
ja varude eest hoolt kantud, 
saabub ka meelekindlus, et 
kriisi korral on iseseisev toi-
metulek mõneks ajaks taga-
tud.

Kõige paremini on kriisi-
deks valmistunud Lääne- ja 
Lõuna-Eesti elanikud. Nen-
des piirkondades võimutse-
vad mitut puhku aastas tor-
mid, mis viivad ära elektri ja 
teevad ka muud pahandust. 
Kõige haavatavamad on kriisi 
korral linnaelanikud ning en-
nekõike kortermajades elavad 
inimesed. Lisaks on kehvem 
valmisolek muukeelsetel ning 
65-aastastel ja vanematel Eesti 
elanikel. Mida suurem on kriis, 
seda rohkem võtab abi kohale-
jõudmine aega.

Kõik vajalikud juhised kriisi-
deks valmistumisel leiab veebi- 
lehtedelt kriis.ee, olevalmis.ee 
ja rescue.ee. Lisaks on hea laa-
dida alla Naiskodukaitse loo-
dud rakendus „Ole valmis!“.

Koju vähemalt seitsme 
päeva varud
Eestile ei ole täna otsest sõ-
jalist ohtu. Venemaa sõjalise 
agressiooniga Ukraina vastu 
kaasnevad sellegipoolest mõ-
jud kogu Euroopale, sealhulgas 
Eestile. Esineda võib näiteks 
elektrikatkestusi või küber-
rünnakuid, teisisõnu tavalise 

elukorralduse häirimist. Igaüks 
saab end ette valmistada, vaa-
dates üle oma küberkäitumise, 
hoides kodus seitsme päeva 
kriisivaru ning autol kütuse-
paagi täis. 

Läbi tasub mõelda alter-
natiivsed sidevahendid ja val-
gusallikad ning muretseda 
matkapriimus või gaasigrill, et 
varutud ainetest ka toitu val-
mistada saaks. Ükski inimene 
ei saa hakkama veeta – selle 
varumisel peaks lähtuma tead-
misest, et inimene vajab kolm 
liitrit vett päevas (kaks liitrit 
joomiseks ning üks toiduval-
mistamiseks) ehk 21 liitrit nä-
dalas.

Varjumine
Varjumise vajadus tekib juhul, 
kui ohu korral inimeste eva-
kueerimine ei ole kas võima-
lik või otstarbekas. Varjumine 
võib olla vajalik ennekõike rün-

naku korral relvakonfliktis, aga 
ka näiteks radioaktiivse saaste, 
laiaulatusliku loodusõnnetuse 
või mõne muu sündmuse kor-
ral, mil piirkond muutub ajuti-
selt elamiskõlbmatuks. Tasub 
läbi mõelda, mida pereliikmed 
vajavad, et kodust eemal olles 
hakkama saada, sest õnnetuse 
korral pakkimiseks aega ei jää.

Kui ametiasutused on and-
nud käsu varjuda ning inimene 
juba on kusagil hoones – ko-
dus, koolis, tööl, poes –, siis 
tuleb sinna jääda. Eemale tu-
leb hoida akendest ja rõdudest 
ning kuulata edasisi suuniseid. 

Juhul, kui ollakse näiteks 
tänaval, siis on Eestis ehitisi, 
kuhu võib vajadusel peitu min-
na. Varjendiks sobib rajatis, 
mis on (soovitatavalt) betoo-
nist, maa all ja ilma akende-
ta – näiteks maa-alune parkla 
või tunnel. Enda läheduses 
tuleb hoida mobiiltelefon koos 

laadijaga, et saada edasisi ju-
hiseid. Käepärast tasub hoida 
laetud akupank.

Korteriühistu valmisolek 
kriisiks 
Et võimalikult hästi kriisidega 
toime tulla, peab igal korteri- 
ühistul olema plaan, kuidas 
käituda ja mida teha, kui ela-
mus katkeb veeteenus, kaug-
küte või elekter. 

Millele tähelepanu pöörata:
• Kas maja kõik elanikud 

saavad kriisi korral ise hakka-
ma või on ühistu tasemel kok-
ku lepitud abi vajavate elanike 
abistamine? Ühistu liikmetel 
on olemas omavahelised kon-
taktid ning juhtidel teada tee-
nuse osutajate ja omavalitsu-
se kontaktid, kuhu probleemi 
korral helistada.

• Igasuguste sõlmpunktide 
juurdepääsude võtmed olgu 
erinevatel inimestel, mitte ai-
nult ühel.

• Uste, väravate, tõkkepuu-
de jms avamine – need peaksid 
elektrikatkestuse korral ole-
ma avatavad ka mehaaniliselt. 
Samamoodi peaks muid teh-
noseadmeid (signalisatsioon, 
küte, konditsioneer vms) saa-
ma katkestuse korral manuaal-
selt juhtida.

• Kui majas on lift, siis va-
rustada see juhendiga, mida 
teha lifti ootamatul seiskumi-
sel.

• Kaugküttesüsteem jätkab 
enamasti elektrikatkestuse 
korral toimimist, kuid soojus ei 
jõua trassidest majja. Mõelge 

läbi, kas teie maja vajab elekt-
rikatkestuse korral generaato-
rit. 

• Pikemaajaliste vee- ja ka-
nalisatsioonikatkestuste pu-
huks saab vajadusel tellida vä-
likäimlaid ja veemahuteid. 

• Ühistul on mõistlik ko-
guda infot, kellel elanikest on 
võimalus minna ajutiselt mu-
jale elama. Samamoodi tasub 
kaardistada majaelanikud, kes 
iseseisvalt lahkuda ei suuda 
ning vajavad selleks abi. Nen-
dest tasub ka omavalitsusele 
teada anda.

Olulised telefoninumbrid:
• Hädaabi 112 
• Riigiinfo 1247
• Perearsti nõuanne 1220 
• Elektrilevi rikked 1343 
• Maanteeinfo 1510

Olulised veebilehed:
• kriis.ee
• olevalmis.ee ja rakendus  
„Ole valmis!“
• rescue.ee

Kuidas helistada hädaabi-
numbrile, kui operaatoril pole 
levi?

• Tee SIM-kaart telefonis 
mitteaktiivseks. Nuppudega 
telefonist võta lihtsalt SIM-
kaart välja ja helista seejärel 
112. 

• Nutitelefon tuleb taas-
käivitada, jätta seejärel SIM-
kaardi PIN-kood sisestamata 
ja helistada 112. Pärast häda-
abikõnet aktiveeri SIM-kaart 
uuesti. Vaid aktiveeritud SIM-
kaardi korral saab päästekor-
raldaja levi olemasolul tagasi 
helistada, kui selleks tekib va-
jadus. 

• Kui igasugune telefonisi-
de puudub, mine abi kutsuma 
lähimasse päästekomandosse, 
politseijaoskonda, kiirabisse 
või haigla erakorralise medit-
siini osakonda.

Liina Valner
Päästeameti 
kommunikatsioonijuht

Laupäeval, 
23. aprillil kell 19
Hopneri majas 

(Raekoja plats 18)

kontsert  
ERKI kammerkoor 40 

ehk 
Peep Sarapiku  
kuldsed aastad

Dirigendid Mari Kalling, Sigrid 
Mutso, Mareks Lobe ja Veljo Reier

Pilet 5 €, kogu piletitulu ja annetused 
lähevad Eestisse saabunud Ukraina 

põgenike toetuseks

Luulekevad 2022
Ootame kõigilt luulehuvilistelt 15. maini 

mistahes teemadel võistlusluuletusi 
(soovitavalt 5-6) e-aadressile  

intuitiiv@gmail.com.

Esineda võib ka varjunime all, kuid meile 
palume teatada oma õige nimi, aadress  

(ka tavapostiaadress), telefon, vanus  
(õpilastel kool ja klass või kursus,  
täiskasvanuil vanus ja elukutse). 

Kõigi vähemalt II vooru jõudnutega  
võtame ühendust ning luuletuste paremiku 

avaldame trükis luulevihikuna. 

Eesti Luuleklubide Liit

Kriisiolukorraks valmistumise meelespea:
• Mõtle, milliseid vahendeid ja varusid vajab su pere, et 
iseseisvalt ühe nädala jooksul hakkama saada. Arvesta 
võimalusega, et kriisiolukorra tõttu ei saa kodust lahkuda, 
kaubad ei ole kauplustest kättesaadavad või ei toimi muud 
eluliselt tähtsad teenused (elekter, veevarustus jm). 

• Mõtle, kus ja kuidas varusid hoida, et need oleksid lihtsasti 
kättesaadavad sulle ja sinu lähedastele. 

• Igapäevaselt mittekasutatavaid vahendeid on soovitatav 
pakkida eraldi kotti. Osa evakueerimiseks vajalikest vahenditest 
on mõistlik hoida autos, näiteks mobiiltetelefoni autolaadija, 
teedeatlas, lumelabidas jmt. 

• Uuenda varusid regulaarselt. 

• Põlevmaterjali (vedelkütus, gaas, küttepuud jne) varumisel järgi 
tuleohutusnõudeid ja hoiustamise tingimusi.



10

REKLAAM

Raudselt puhtaks  
juba aastast 1937!

Raua tn 23 Tallinn, Harjumaa 10124    
Tel.: 622 94 95 | E-post: info@rauasaun.ee    
www.rauasaun.ee 

Üldsaunad • Tunnisaunad • Tunnidušid

OSTAME ABSOLUUTSELT  
IGAS SEISUS AUTOSID. 

 
Kustutame ARKist  

litsentsi alusel.  

Tallinn ja lähiümbrus.  
Tel 5823 8310

Kaardid ennustavad 24/7 
Tel 900 1727 

Vaata, kes on liinil: ennustus.ee

30. märts 2022

8 Nõmme Sõnumid | 29. jaanuar 2021

☞☞ Eramu ehitus ja remont
☞☞ Siseviimistlustööd
☞☞ Fassaaditööd
☞☞ Katuste ehitus
☞☞ Santehnilised tööd
☞☞ Elektritööd
☞☞ Aedade ja piirete ehitustööd
☞☞ Tänavakivide paigaldus

Info ja kontakt
Tel + 372 604 0000

Mob + 372 5553 0422
WWW.TAVIBERGEHITUS.EE

PÕHJA-EESTI
KÜTTEPUU OÜ

• Küttepuud lahtiselt
• Küttepuud konteinerites
• Kaminapuud kottides

Kohaletoomine Tallinnas ja
30 km Tallinna piirist tasuta.
Kõik pikkused ja puuliigid.

Tel 5333 4347, 501 9454
www.tulepuu.ee

 
 
 

•  Laenud tagatise vastu

•  Kulla ja hõbeda  kokkuost

•  KOMISJONIMÜÜK

ABC Laenude OÜ / Lombard

Tel 631 0190
www.abclaenud.ee

15

KINNISVARA 
MÜÜK JA ÜÜR

ROOSIKRANTSI 9

Õie Aunapu 
565 1944

Alar PruulMaria Pruul
555  66 17650 18398

Juubeliaasta
BÜROO

ПРОДАЖА НЕДВИЖИМОСТИ

meisterviimistlus.ee
tel 5620 8888
info@meisterviimistlus.ee

PLAATIMINE ja
VANNITUBADE remont

Meister on vaid
kliki kaugusel:

Telli: renditoojoud.ee
tel +372 5380 4290
info@renditoojoud.ee

KIPSITÖÖ
MAALRITÖÖ
KROHVIMINE
PÕRANDATE EHITUS
PARKETIPAIGALDUS
PUUSEPATÖÖ
PLAATIMINE
VUUKIMINE
SILIKOONI PAIGALDUS
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A day centre for children in need of social support opened in the city centre
In the centre of Tallinn on Es-
tonia Avenue 5a, a day centre 
for children with learning and 
behavioural difficulties and 
their families has opened.

The centre has a child-
friendly and safe environment 
for developing children’s social 
skills and helping them with 
their studies and homework. 
The staff of the centre help 
develop the children’s abili-
ties by working closely with 
child protection specialists 
and schools as well as working 
with the children’s relatives 
and advising parents. The child 
is referred to the centre by the 
social welfare department of 
their district government or at 
the request of a parent.

“Daycare centres offer a 
wide range of support to chil-
dren who need it – the children 
can participate in meaningful 
activities that broaden their 
horizons and create positive 
emotions,” explained Deputy 

Mayor Betina Beškina. “This 
helps develop their creativity, 
independence, communica-
tion skills and other neces-
sary qualities. Every child gets 
enough attention here. It im-
proves their self-esteem and 
teaches them how to deal with 
their peers and adults.”

The city centre daycare, 
which opened in mid-March, is 
the tenth of its kind in Tallinn. 
“I am very pleased that there is 
now a day centre for children 
in need of social support in the 
city centre as well,” said Moni-
ka Haukanõmm, the City Cen-
tre district elder. “The location 
of the daycare is great and very 
easy for kids and their parents 
to find. Its windows look over 
the beautiful Tammsaare Park 
across the road. Our goal to 
ensure that no one is left be-
hind and that all children who 
are struggling and who have 
not received enough support 
and love find that here.”

The children’s daycare is 
open on weekdays from 12:00-
18:00, on Fridays until 17:00. The 
centre has three staff members 
and can accommodate up to 30 
children. In addition to a small 
gym, kitchen and some com-
mon areas, the centre also has a 
quiet room where children can 
spend time alone, read a book 
or relax. The room’s soundproof 
door does not let any noise 
in or out. The centre also has 
counselling rooms for individ-
ual work. Psychological support 
services are also planned for the 
future. The centre is also suit-
able for children with special 
physical needs – the bathrooms 
include an accessible toilet.

The centre has three staff 
rooms, an activity room, a din-
ing room, playroom, gym, relax-
ation room, staff lounge, dress-
ing room, three toilets (one of 
which is an accessible toilet) and 
three small rooms for inventory 
and archives.

The children can also get hot food from the day centre.

Tallinn spent over four million euros on snow removal
This winter, almost 600,000 
cubic meters or 40,000 truck-
loads of snow was removed 
from the roads and streets of 
the capital. About 4.3 million 
euros was spent on snow re-
moval this winter, the snowi-
est winter of the past decade.

“The first big snowfall was 
at the end of November and 
the last time it snowed was on 
8 March,” said Deputy Mayor 
Vladimir Svet. “According to 
the Weather Service, the snow 
was deepest on 5 February, 
measuring 35 centimetres in 
depth. So a lot of snow had 
to be removed from the city. 
By contrast, in the winter of 
2020/21, which was also quite 

snowy, we had to remove ‘only’ 
251,260 cubic metres of snow.”

However, the current snow 
removal record still stands – in 
the winter of 2010/11, 609,070 
cubic meters of snow was 
removed. This winter it was 
595,200 cubic metres.

The constant air tempera-
ture fluctuations also made 
the roads slippery. 9955 tons 
of chlorides and 4944 tons of 
gravel were used to control the 
slipperiness. In addition, dis-
trict governments distributed 
free gravel to housing associa-
tions throughout the winter.

Extreme weather condi-
tions were a major challenge 
for both road users and road 

managers. In these conditions, 
about 150 technical units and 
almost 40 groups of work-
ers dealt with the snow and 
slipperiness on a daily basis. 
“During the winter, the city’s 
contract partners also had to 
partially change their clean-
ing technology, because the 
combination of heavy snow 
and the frequency of tem-
peratures above zero made it 
extremely difficult for work-
ers to clean public transport 
stops and crossings,” said Svet. 
“Therefore, subcontractors 
with small loaders were also 
called in.”

Due to the difficult weath-
er conditions, the machines 

worked slower than usual 
and took longer to clean the 
roads. The side streets had 
more snow and ice than usu-
al, which required additional 
resources. The quality of the 
work was also affected by the 
large number of parked vehi-
cles, which prevented mainte-
nance machines from reach-
ing a lot of places. However, 
this experience will definitely 
be useful for planning work in 
the future. The maintenance 
of the sidewalks adjacent to a 
property are the responsibility 
of the property owners when 
it comes to snow and ice as 
well as the upcoming spring 
cleaning season.

Spring cleaning has begun
The spring cleaning of Tal-
linn’s roads and streets has 
begun. The city must be fully 
cleaned by 30 April at the lat-
est.

The speed of the spring 
cleaning depends on the 
weather conditions. Although 
March has been sunny and 
quite warm, the temperatures 
at night have still been below 
0°C, leading to slippery roads. 
This has also delayed the 
large-scale pressure wash-
ing of streets, as this would 
lead to even more ice on the 
roads. Unfortunately, the 
weather can still surprise us 
with freezing nights as well as 
snow and sleet.

Temperature fluctuations 
continue to cause slipperiness 
– meaning we cannot start 
cleaning up the gravel on the 
roads just yet.

“The roads, car parks, light 
traffic roads, green areas and 
public transport stops owned 
by the city will be cleaned by 
the end of April,” promised 
Deputy Mayor Vladimir Svet.

Due to the damage caused 
by studded tires, a large num-
ber of paving materials from 

the roads have accumulated 
in the gutters.

We started cleaning drive-
ways and sidewalks with dry 
litter collection and vacuum 
cleaners a few weeks ago, but 
we have yet to start washing 
the streets or other processes 
involving getting the roads 
wet. We can begin the large-
scale spring cleaning when 
the snow and ice have melted 
from the gutters and the air 
temperature stays above 0°C 
– only then is it possible to 
begin wet cleaning.

“We have usually started 
washing the streets in the 
middle of April, but with fa-
vourable weather conditions 
it is possible to start earlier,” 
said Svet.

To get rid of the dirt that 
has accumulated over the 
winter, the gutters must be 
cleaned thoroughly. At the 
same time, winter mainte-
nance materials, dust and 
other debris can be removed 
from roads, stairs, public 
transport stops, bridges, via-
ducts and other road struc-
tures. More thorough clean-
ing will be done in cycling 

and pedestrian areas and 
waiting areas in public trans-
port stops. The gravel used 
to control slipperiness will 
also be cleaned. Green areas 
will first be cleaned of flying 
debris and will be more thor-
oughly cleaned once the soil 
has hardened.

Cleaning up the gran-
ite gravel from the sidewalks 
adjacent to properties is the 
task of the property owners. 
To reduce dust in the city, it 
is recommended to clean the 
sidewalks before clearing the 
roads so that the wind does 
not transfer dust and dirt to 
the already clean roads and 
pollute the air.

New bicycle racks and service stations
Tallinn City Centre Govern-
ment plans to add new bicy-
cle racks and bicycle service 
stations to the district this 
spring. A survey was con-
ducted among residents to 
find suitable locations.

“Many people in Tallinn 
use bicycles as their main 
form of transportation,” says 
Kesklinn District Elder Moni-
ka Haukanõmm. “We want to 
make cycling fast and com-
fortable. To find the best pos-
sible places for bicycle racks 
and service stations, we asked 
the residents for their opin-
ions.”

All people interested were 
able to submit their opinions 
via e-mail. In the end, there 
were more than 40 propos-
als and around 50 places sug-
gested. Bicycle racks were 
suggested in the Old Town 
the most as well as areas near 
various institutions and cater-
ing businesses. The Old Town 
Education College made a 
separate proposal. More than 
70 people signed the proposal.

“In addition to bicycle 
racks, we want to set up ser-
vice stations in the city cen-

tre. Minor repairs and main-
tenance could be done free of 
charge on bicycles, scooters 
and skateboards, even prams 
or wheelchairs,” adds Hau-
kanõmm.

At the beginning of last 
year, Tallinn City Centre Gov-

ernment asked its residents 
for advice on finding the most 
suitable locations for bicycle 
racks and received almost 80 
suggestions. In spring, dozens 
of new bike racks were estab-
lished in the selected loca-
tions.
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Tallinn again in the top ten of 
Europe’s cities of the future

Discover the Kalamaja Community Museum

Tallinn has once again been 
selected as one of the top ten 
medium-sized cities in fDi 
Magazine’s ranking of the 
best foreign investment des-
tinations - the “European cit-
ies and regions of the future”.

In addition to ranking 
seventh overall, Tallinn was 
ranked second in the sub-
category of human capital and 
lifestyle, which measured par-
ticipation rates, education lev-
els, knowledge and skills. Tal-
linn came fourth in the ranking 
for business friendliness of the 
entrepreneurship and invest-
ment environment.

“Tallinn’s ambition is to be 
at the heart of the smart and 
green economy in Northern 
Europe, and this award shows 
that our efforts have been no-
ticed. A good business envi-
ronment relies on smart and 
creative people, and the city 
is helping to foster this,” said 
Joosep Vimm, Deputy Mayor 
of Tallinn. “I would also like to 
underline that the fourth place 
in the Business Friendly Envi-
ronment for Entrepreneurship 
and Investment is significant. 
It is precisely the activity of 
high value-added sectors and 
the way in which the city helps 
companies to implement new 
technologies and business 
models that was assessed. This 
is an important recognition.”

The fDi Magazine rank-
ings, published by the Financial 
Times and aimed at FDI pro-

fessionals, are produced every 
two years. Mid-sized category 
recognizes cities with either 
an immediate city population 
of more than 200,000 and 
an urban area of more than 
750,000 people, or an imme-
diate city population of more 
than 350,000. Tallinn has been 
mentioned among the TOP10 
mid-sized cities in various cat-
egories since 2012. This year`s 
ranking in overall score is the 
highest so far. Compared to 
the ranking of 2020/2021, Tal-
linn improves its position by 
one place.

The attractiveness of a city 
or region as a destination for 
foreign investment is assessed 
in the categories of economic 

potential, human capital, cost-
effectiveness, infrastructure 
and business friendliness, 
based on nearly 90 different 
statistical indicators. The com-
petitiveness ranking is based 
on 356 cities grouped into five 
categories according to popu-
lation size.

The fDi Magazine awards 
were presented at the inter-
national real estate and invest-
ment fair MIPIM in Cannes in 
March, where Tallinn hosted a 
joint stand for the tenth time, 
bringing together Estonian 
companies from the fields of 
real estate development, funds 
and asset management, archi-
tecture and real estate tech-
nologies.

The Kalamaja Museum is a 
nice place well worth the walk 
to Kalamaja from the city cen-
tre.

The Kalamaja Museum 
was created entirely by the 
people of Kalamaja. We have 
built it from the ground up 
with the local residents. This 
method of creating a museum 
is unique to us in Estonia. The 
establishment of the museum 
began in the spring of 2018 
with a local survey, the results 
of which showed that people 
wanted to hear Kalamaja’s sto-
ries in a museum. There were 
also hopes of it becoming a 
nice meeting place for the 
community. This was followed 
by brainstorming sessions and 
meetings with former and 
current residents of Kalamaja. 
This is where the concept of 
the museum and the concep-
tual design of the permanent 
exhibition were born.

The Kalamaja Museum 
gives just a brief overview of 
the area’s colourful nature. 
You won’t find the entire his-
tory of Tallinn’s oldest suburb 
behind these walls. Kalamaja 
is best enjoyed first-hand. 
The museum can offer a brief 
overview of the area but it is 
still worth discovering the lo-
cation by walking through the 
streets and parks or taking a 
seat on a bench or some stairs.

The museum’s permanent 
exhibition A Village in the Mid-
dle of the City. Stories about 
Kalamaja speaks of life in the 

area through six characters of 
Kalamaja: The Kalamaja man, 
woman, child, ancestor, artist 
and animal. These characters 
represent different times and 
eras, telling stories from the 
Middle Ages to the present 
day. It should be noted that 
most of the objects on display 
in the Kalamaja Museum have 
been brought to the museum 
by locals themselves.

Along with the stories of 
the locals, the stories of the 
buildings are also told in the 
museum: a cellar, staircase, 
garage and living room await 
the visitor, but there is also 
an exhibition in a toilet. Young 
visitors can also play in the 
dollhouse in the museum’s 
family area.

There is a gallery in the 
museum where locals and 
visitors alike can showcase 
their ideas in an exhibition 
or introduce exciting collec-
tions to those interested. Lo-
cals can organise exhibitions 
in the temporary exhibition 
hall. Currently the exhibi-
tion of community enthusiast 
and urban planner Teele Pehk 
Kalarand – The Third Coming 
of The Everyman’s Coast is up 
there, displaying the develop-
ments of Kalamaja’s coast over 
time.

We continue with activities 
that became customary dur-
ing the process of establish-
ing the museum even outside 
the museum walls. Currently, 
two outdoor exhibitions can 

be seen on the streets around 
the area – Lost Fragments of 
Kalamaja. Pictures from fam-
ily albums and Uka-Uka, I Am 
Free. Outdoor Games in Kal-
amaja. The exact locations of 
these exhibitions can be found 
on the museum’s website.

The Kalamaja Museum 
stays open until 20:00 on 
Wednesdays and Thursdays, 
so that those interested can 
come to the museum for an 
event or enjoy an exhibition 
after work.

On 13 April at 18:00, as 
part of a series of historical 
lectures in the Kalamaja Mu-
seum, historian Kätlin Leokin 
will talk about women’s hair-
styles in her lecture ‘Hairstyle 
saves the day! On women’s 
hairstyles during the inter-
war period in Tallinn’. In April, 
cooking evenings focusing on 
local recipes will continue and 
city tours by locals will start.

Location: Kalamaja Museum, 
Kotzebue 16

Info: www.linnamuuseum.ee/
kalamaja/

We look forward to seeing 
you!

More than 10 000 refugees registered 
at Tallinn reception centre
10,026 Ukrainian war refu-
gees, 42% of whom are mi-
nors, have been registered at 
the Tallinn reception centre 
opened on 2 March at Niine 
Street.

Deputy Mayor Betina 
Beškina said that the recep-
tion centre has been open 
24 hours a day, seven days a 
week for three weeks. “We 
are monitoring how the state 
reception centre in Pärnu will 
be launched, as to whether 
and how much it will reduce 
the load on the Tallinn recep-
tion centre. If the number of 
people coming to the centre 
in Tallinn decreases, we will 
start offering services dur-
ing weekdays and working 
hours,” Beškina explained. “I 
sincerely thank all the good 
colleagues who, in addition 
to their main job, have con-
tributed to the work of the 
reception centre, and all the 
volunteers who have lent a 
helping hand.”

The aim of the Ukrain-
ian refugee reception centre, 
which was opened in Tallinn 
three weeks ago, is to provide 
a one-stop-shop for the vari-
ous services, assistance and 
information that refugees need 
when they arrive in Estonia.

The reception centre in 
Niine Street will no longer 
provide counselling services 
from the Police and Border 
Guard Board, following the 
opening of the reception cen-

tre in Pärnu. The Tallinn Edu-
cation Department, the Vital 
Statistic Department, the So-
cial Welfare and Health Care 
Department and the Unem-
ployment Insurance Fund will 
continue to provide services 
on the second floor of the re-
ception centre for refugees 
who are already registered. A 
volunteer psychologist is pre-
sent on working days. A chil-
dren’s playroom, first aid, and 
food and clothing distribution 
points are available around 
the clock, and the NGO Victim 
Support is present. For refu-
gees arriving at the reception 
centre, the Social Insurance 
Board of Estonia helps to find 
accommodation, and volun-
teers help to organise primary 
meals and transport to the ac-
commodation. Refugees will 
be issued with a smartcard for 
free use of public transport in 

Tallinn, and since the recep-
tion centre opened, around 
9,000 smartcards have been 
issued.

The reception centre also 
registers the need for kinder-
garten and school places. All 
arrivals undergo rapid anti-
gen testing for Covid-19 and 
are offered health counselling. 
Around 9,000 refugees and 
500 staff have been tested at 
the centre.

Since the reception centre 
opened, it has been staffed by 
35-40 people per day, with an 
average of 14-16 officers work-
ing at any one time. The centre 
is staffed by Tallinn Municipal 
Police Department and city 
organisation employees, most 
of whom work outside work-
ing hours on a voluntary ba-
sis. In total, more than 8,000 
hours of work have been done 
in 20 days.

Tallinn supports free Estonian language course

Greenery think tank finds wide audience

From 4 April, a free online 
Estonian language course 
“Learn and speak with me” 
will be launched by Multikey 
Online School with the sup-
port of the City of Tallinn.

The online course will run 
from 4 April to 29 May and 
will include daily language 
lessons and weekly addition-
al seminars where learners 
will also be given homework 
assignments. The course is 
open to all people interested 
in language learning, regard-
less of their nationality, age or 
status: long-time residents of 
Tallinn are welcome, as well 

as those who have recently 
arrived in Tallinn, including 
war refugees - adults and 
children.

The course’s special fea-
ture is that it allows for rapid 
language acquisition from 
scratch and supports those 
who have dropped out at a 
certain level or become dis-
appointed with the learning 
process.

Students who have com-
pleted the course point to 
language immersion in an Es-
tonian-language environment 
and in the information and 
cultural space as important 

advantages. Multikey Online 
School is an Estonian edu-
cational startup, school and 
social network for polyglots, 
applying a number of unique 
authoring methodologies 
and scientific advances in the 
fields of phonetics, neurolin-
guistics and psycholinguistics. 
The school’s teachers have 
created the internet’s largest 
language practice community 
“Talk to me”, where you can 
ask questions about gram-
mar or vocabulary, ask for 
help with translation or find 
Estonian-speaking friends for 
language practice.

The greenery-oriented idea 
initiative launched by Tal-
linn City Centre Government 
proved to be quite popular –  
nearly 200 proposals were 
made on potential areas in the 
district that could be enriched 
with tall greenery and other 
landscaping solutions. The list 
of planting sites selected from 
specialists’ on-site inspec-
tions will be available some-
time in April.

The collection of ideas 
started in mid-February and 
lasted until 10 March. People 
from the district were able to 
submit their ideas via social 
media and e-mail and on pa-
per. Some submitted individu-
al places, some sent long lists. 
Specific buildings were listed, 

in addition to entire streets 
and areas. One resident even 
made 24 proposals.

Collective thinking will 
surely result in something 
more than just a greener liv-

ing environment – by discuss-
ing possible planting sites, we 
can all learn more about where 
greenery can thrive in urban 
spaces and how to create a 
suitable environment for trees.


